



# قالیباف؛ «اَبَر منتقد»ی که رئیس قوه‌مقننه‌است

روی خط آفتاب

یامک ۱۷۹۶ ۲۹۹ ۰۹۱۲

واستاپ و تلگرام ۱۷۹۶ ۲۹۹ ۰۹۱۲

۱۹۴۵– هیج کالای خوراکی نیست که از گرانی‌ها در امان مانده باشد. تورم و گرانی در همه اقلام بیداد می‌کند و دست و پای مردم را حسابی پسته است.

۲۰۱۱– رئیس انجمن تورگردانان ایران می‌گوید گردشگران خارجی حتی مجانی به ایران نمی‌آیند! فقط گردشگران زبارتی می‌آیند.

۱۷۳۱– آلودگی هوا طبق گفته کارشناسان عامل انواع بیماری‌هاست. متأسفانه هر سال مردم ما باید درگیر آلودگی‌های شدید باشند. هیچ‌وقت هم یک راهکار اساسی برای آن اجرایی نشد.

۱۷۴۵– استستفای آقای درودگر مدیرعامل نساجی از این تیم یک کار ارزشمند بود حداقل شهامت داشت شکست خود را پذیرفت.

۱۸۰۵– هر از گاهی خبر از مهاجرت چهره‌های ورزشی یا هنری کشور به گوش می‌رسد. واقعا دردناک است که این همه میل به مهاجرت به کشورمان افزایش یافته.

۱۸۴۱– در شش تلخ شکست پرسپولیس مقابل تیم الدحیل، شاهد شعارهای تند هواداران علیه سرمربی تیم پرسپولیس بودیم که ناراحت‌کننده بود. اما باخت در ورزشگاه صدهزارنفری بیشتر مایه تأسف و ناراحتی مردم بود.

۱۶۴۱– در کشوری که خرید خانه و خودرو برای بسیاری از مردم آرزو شود سخن گفتن از رشد اقتصادی و برخی شعارهای دیگر چندان منطقی به نظر نمی‌رسد!

۱۷۰۱– اجازه دادند مردم خودرو خارجی وارد کنند. خدا می‌داند چه تعرفه‌هایی بر واردات ببینند و مردم چند برابر باید پول خرید خودرو وارداتی بدهند!

۱۷۲۱– قیمت خدمات درمان و دارو وحشتناک افزایشی شده. طبق برخی گزارش‌ها برخی از مردم به خاطر هزینه‌های سنگین درمان قید درمان خود را زده‌اند. این واقعیت تلخی است.

۱۵۴۵– یک مشکل بزرگ در کشور ما این است که برخی مسئولان انگار در حال و هوای دیگری هستند از درک مسائل مردم عاجزند! ۱۶۰۱– واقعا آقایی که پیشنهاد تغییر طرح لباس بیسارار در اتاق عمل را می‌دهد چه فکری کرده؟ چطور چنین ایده‌هایی به ذهن ایشان می‌رسد؟

مردم زیر سخت‌ترین فشارها دارند روزگار سخت‌را می‌گذرانند برخی آقایان دنبال کسب قدرت و راه یافتن به مجلس آینده هستند

۱۶۳۱– تعطیلی ادارات یا مدارس هم مشکل آلودگی هوا را حل نمی‌کند. مشکل ریشه‌ای‌تر از این حرف‌هاست. عمده‌ترین دلیل آلودگی هوا دوده‌های حاصل از مازوت سوزی و دود خودروهاست.

۱۵۰۵– نتایج ضعیف تیم‌های باشگاهی ما در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا یک معضل برای مدیریت فدراسیون فوتبال بود. چرا رئیس فدراسیون را مجبور به پاسخگویی نمی‌کنند؟ ۱۵۱۵– شهرداری تهران می‌گوید ما حجاب‌بان نداریم تذکردهندگان از خود مردم هستند. توجیه جالبی بود!

۱۵۳۱– آیا نشان دادن تصویر شهروندان در ماینتورها در متروی مشهد کار قانونی و اخلاقی است؟ مسئولیت آن با کدام نهاد است؟

۱۴۰۲– برخی گلایه دارند چرا رسانه‌های حامی دولت درباره فساد آرزى همه واقعیت‌ها را نمی‌گویند؟ آیا رودرپایستی دارند؟!

۱۴۲۰– چرا مجلس نسبت به تخلف آرزى که در واردات چسای صورت گرفته سکوت کرده؟ نمایندگان پرشور چرا فریاد و اسفا سر نمی‌دهند؟

۱۴۳۱– دولت اگر دنبال افزایش مالیات شرکت‌های خصوصی است افزایش مالیات شرکت‌های خصوصی را هم در نظر بگیرد!

۱۴۴۵– مردم ناراحت می‌شوند وقتی خبری از یک فساد جدید مالی منتشر می‌شود. توقع آنها این بود که دولت طبق وعده خود با افراد با قدرت برخورد می‌کند.

۱۴۲۱– کجا ما رشد اقتصادی داشتیم که متوجه نشدیم؟ آیا تورم افسارگسیخته و فشار اقتصادی به مردم شاخص رشد اقتصادی است؟

۱۳۳۱– هیچ چیز بدتر از این نیست که مسئولان شرایطی که مردم دارند را به گونه‌ای دیگر تصویرسازی کنند. وضعیت مردم خوب نیست اما انگار مسئولان نظر دیگری دارند! ۱۳۴۵– مردم ما واقعا مردم مظلومی هستند. چون سال‌هاست زیر بیشترین فشارهای اقتصادی زندگی کردند و صبورت از مردم ما در دنیا وجود ندارد.

۱۲۲۱– وزیر کشور گفتند برای اینکه سوءتفاهم بین دولت و مجلس حل شود با استعفاى معاون سیاسى موافقت کردم. آیا این سوءتفاهم رفع شده؟

۱۴۴۵– نایب‌رئیس مجلس می‌گوید افتخار می‌کنم که به صورت نمادین برجام را آتش زدم. امثال ایشان همیشه باید به رفتارهای افراط‌گرایانه خود افتخار کنند!

۱۳۰۵– در تمام پست و مقام‌ها دارند از یکسری آدم خاص و تفکر خاص استفاده می‌کنند این با شایسته سالاری در تعارض است!

۱۱۳۱– متأسفانه کشورهای غربی عزم راستخی برای پایان جنگ غزه ندارند. درحالی که شاهد چه فجایع جنگی در این منطقه هستیم.

پیامهای مردمی در صفحات ۲–۷



**آفتاب یزد – رضا بردستانی:**
قالیباف قطعاً و حتماً «اصلاح‌طلب» نیست اما اصولگرایان(میانه، سنتی و تندرو) نیز حاضر نیستند از این چهره ی همیشه مسئول در سطوح بالا دفاع کنند. در ائتلاف‌ها شرکت می‌کند اما در بزنگاه‌هایی به آسانی؛ یا کنار گذاشته می‌شود و یا دور زده می‌شود. در مجلس اگرچه ریاستش ۴ ساله شد اما هرگز در قامت یک رئیس مقتدر دیده نشد.

نکته مهم این‌ که، قالیباف نه در میان اصلاح‌طلبان که در بین اصولگرایان، منتقدینی بسیار جدی دارد اما او برای یک آینده ی از پیش ترسیم شده (ریاست جمهوری) گام بر می‌دارد و نطق‌ها و نقطه نظرات او اگرچه مدعی است سیاسی نیستند(خدا مرا نبخشد اگر حرف سیاسی می‌زنم، من بحث مدیریتی می‌کنم). اما می‌توان گفت «سیاسی – انتخاباتی» است.

ممکن است عده‌ای چشم اندازهای آتی قالیباف را در حد استمرار در نمایندگی مجلس بدانند اما هر که قالیباف را آنالیز کرده باشد قطعاً گواهی خواهد داد که نقطه ی آرمانی او یاستور نشینی، البته نه در قامت وزیر یا معاون اول(آن طور که علی مطهری می‌گوید) که ریاست کابینه است.

با این مقدمه ی کوتاه و بی‌هیچ قضاوتی، روایت‌های همچنان «سلبی و ایجابی» رئیس پارلمان در یک بازه زمانی – تقریباً – بیست روزه را بررسی کرده‌ایم که، بازم با حجم وسیعی از گفته‌ها و روایت‌هایی از محمدباقر قالیباف مواجه می‌شویم که دیگر حتم و یقین داریم به عنوان یک «دکترین انتخاباتی» از آن بهره می‌برد که اگر جن این بود باید در شیوه و مشی شهردار پیشین تهران، تغییر و دگرگونی مشاهده می‌شد:

■ **از توان جوانان و بانوان کشور، آن‌طور که باید و شاید در کشور استفاده نشده است**

رئیس مجلس، در مرکز پژوهش‌های مجلس:
اعتقاد به جوانگرایی را از ابتدای فعالیت‌های خود در عرصه‌های مختلف نظام داشته‌ام، در هر مسئولیتی که داشتم، تلاش کردم بیش از دو سوم افرادی که در آن سازمان فعالیت می‌کنند، از جوانانی باشند که حتی به لحاظ سنی از من کوچکتر هستند. از توان جوانان و بانوان ما در جامعهٔ انطور که باید و شاید استفاده نشده است.

– بیش از دو برابر زمان رسیدگی به هر دستور، برای مطالعه پیشنهادات نمایندگان روی طرح‌ها و لوایح وقت می‌گذارم.
قالیباف:
در ابتدای مجلس، کارشناسان مرکز پژوهش‌ها ملاحظه می‌کردند و مخالف نظر من نظر نمی‌دادند اما اکنون به نقطه‌ای رسیدیم که شجاعانه ایستاده و نظرات خود را صریحاً بیان می‌کنند.

■ **پاسگاه‌های مرزی باید تجهیز شوند**

رئیس مجلس:
نیروهای امنیتی انتظامی با فوریت نسبت به شناسایی و برخورد با عوامل حمله تروریستی به مقر انتظامی در شهرستان راسک اقدام کنند. باید با مسیبان این حادثه از آمرین تا عاملین برخورد شود. در کنار آن تجهیز پاسگاه‌های مرزی برای جلوگیری از این اقدامات لازم است.

■ **اجازه ندهیم سیاست بر علم و تخصص سایه بیندازد**

قالیباف:
وقتی رو در رو با یکدیگر گفت‌وگو می‌کنیم، خود را بیش از پیش مکلف به اجرای تعهدات خود در راستای پیشرفت ایران عزیز می‌دانیم. در حوزه مسائل اجتماعی در حالی که اساس انقلاب اسلامی برخاسته از متن و بطن مردم است، آنگونه که باید ندرخشیده‌ایم و حتی در جاهایی لکنت زبان داشته و فرصت‌ها را برای جوانان و بانوان فراهم نکرده‌ایم.

■ **۴ هزار کیلومتر ریل بدون بهره‌وری ساختیم**

بررسی‌ها نشان می‌دهد از ۱۴هزار کیلومتر خط ریلی ساخته شده در گذشته حدود ۴هزار کیلومتر آن هیچ تأثیری در حوزه بهره‌وری در کشور ندارد. در واقع سرمایه را جایی بردیم که برگشت سرمایه ندارد. یعنی پول مفت داشتیم و ریختیم. این پول نفت است که فقط اینطوری می‌توان هزینه کرد.

■ **سالى ۱۰۰ میلیارد دلار انرژی هدر می‌دهیم**

محمدباقر قالیباف گفت: ما اگر برای محاسبه همهٔ گازوئیل و فرآورده‌ها و میعانات گازی را تبدیل به بشکهٔ نفت کنیم، روزانه ۳٫۵ میلیون بشکه نفت هدر می‌دهیم. با قیمت بشکه‌ای ۸۵ دلار حساب کنیم، سالانه بالای ۱۰۰ میلیارد دلار در سال خواهد شد.

■ **کله قدیمی قالیباف از خاتمی و روحانی**

محمدباقر قالیباف گفت: ما آن زمان طرحی را به دولت آقای خاتمی دادیم. ولی این طرح ماند. در دولت روحانی در شهرداری بوم دوسه‌راه این طرح را اصلاح و تقدیم دولت کردیم. همه اسناد و مدارک هم هست. خدا مرا نبخشد اگر حرف سیاسی می‌زنم، من بحث مدیریتی می‌کنم.



”**پیشتر و در گزارشی با عنوان: «نگاهی به روایت‌های سلبی و ایجابی «محمد باقر قالیباف»، مخاطب رئیس پارلمان کیست؟» به برخی از گفته‌ها و انتقادات رئیس مجلس شورای اسلامی پرداختیم و اما قالیباف همچنان از این شیوه به عنوان یک دکترین انتخاباتی بهره می‌برد**

**نکته مهم این که، قالیباف نه در میان اصلاح‌طلبان که در بین اصولگرایان، منتقدینی بسیار جدی دارد اما او برای یک آینده ی از پیش ترسیم شده(ریاست جمهوری) گام بر می‌دارد و نطق‌ها و نقطه نظرات او اگرچه مدعی است سیاسی نیستند(خدا مرا نبخشد اگر حرف سیاسی می‌زنم، من بحث مدیریتی می‌کنم)، اما می‌توان گفت «سیاسی – انتخاباتی» است**

**ممکن است عده‌ای چشم اندازهای آتی قالیباف را در حد استمرار در نمایندگی مجلس بدانند اما هر که قالیباف را آنالیز کرده باشد قطعاً گواهی خواهد داد که نقطه ی آرمانی او یاستور نشینی، البته نه در قامت وزیر یا معاون اول (آن طور که علی مطهری می‌گوید) که ریاست کابینه است**

■ **۳۲ سال مشکلات همان مشکلات قدیمی است**

به گفته قالیباف ۳۲ سال است که مشکلات همان مشکلات قدیمی است. راهکارها هم تقریباً همان راهکارهاست یعنی مشکلات همچنان پابرجاست.

■ **باید قدرت نه گفتن داشته باشیم**

اگر جایی یا کسی یا جریانی مثلاً به من نماینده فشار بیاورد تا سرمایه را به جایی ببرم که برگشت سرمایه‌اش برای بیست سال بعد باشد، به جای آنکه سرمایه را به جایی ببرم که دوساله سرمایه آن برمی‌گردد، باید جرئت و قدرت نه گفتن داشته باشم.

■ **دیگران درباره قالیباف چه گفتند؟**

در همین مدت، دیگری هم بودند که منتقدانه به قالیباف و شیوه ی حکمرانی او نگاه کردند از جمله، مطهری، قاضی پور، حقیقت پور، مهاجری و…

■ **علی مطهری: قالیباف باید معان اول رئیسی می‌شد**

علی مطهری، نماینده ادوار مجلس در گفتگویی درباره عملکرد قالیباف گفته است؛ آقای قالیباف در مجموع برای پُست‌های اجرایی مناسب‌تر است. هر کجا هم که پُست اجرایی داشتند موفق بودند. زمانی که رئیس پلیس و در شهرداری بودند، عملکرد موثقی داشتند. اگر این دولت‌ها چه دولت آقای رئیسی و حتی دولت آقای روحانی مثلاً ایشان را معاون اول می‌گذاشتند برای کشور بهتر بود.

■ **قاضی پور: نمره قالیباف صفر است، بشنود خوب است**

نادر قاضی‌پور، نماینده ادوار مجلس ادعا می‌کند: قالیباف در مجلس یک جوی به وجود آورده تا نمایندگان نتوانند بیشتر تلاش کنند(!)، نمره او صفر است. ما بارها

## مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند

**در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان مجلس پیرامون موضوعات روز را باز تاب می‌دهیم.**

■ **به جای تحقیق و تفحص از جای دیش**

**شاهد تحقیق و تفحص از واردات اسب و اسپرم منجمد هستیم**

نماینده جاپهار در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز با وجود بحث اختصاص ارز برای واردات چای دیش که بخشی از اعتماد مردم به پایانه‌های سیستم اسب استم اجرایی را لرزانده است، اولویت مجلس باید همین موضوع باشد. اما در چنین شرایطی ما امروز شاهد بودیم در مجلس در خصوص ۲ تحقیق و تفحص بحث شد؛ یکی عملکرد فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران در خصوص واردات اسب و اسپرم منجمد شده و دیگری گزارش از عملکرد شرکت سیاحتی همدان در خصوص غار علیصدر. معین‌الدین سعیدی درخصوص اولویت‌های مجلس شورای اسلامی در شرایط کنونی گفت: احساس می‌کنیم در این شرایط کشور اولویت‌هایی وجود دارد که باید در مجلس روی آن بحث شود؛ اما گاه‌ها مشاهده می‌کنیم مباحثی در قالب طرح‌های تحقیق و تفحص عنوان می‌شود که شاید چالش فعلی کشور نباشد. نماینده جاپهار در مجلس تاکید کرد: امروز با این اتفاق تلخی که رخ داده و بحث اختصاص ارز برای واردات چای دیش که بخشی از اعتماد مردم به پایانه‌های سیستم اجرایی را لرزانده است، علی‌القاعده اولویت مجلس با توجه به شرایط و اوضاع کشور همین موضوع باید باشد. اینکه واقعا چه اتفاقی افتاده و در چه قالب و شکلی این اختلاس را شکل داده‌اند. اما در چنین شرایطی ما امروز شاهد بودیم در مجلس در خصوص ۲ تحقیق و تفحص بحث شد که یکی عملکرد فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران در خصوص واردات اسب و اسپرم منجمد شده و نظایر این مسائل بود و دیگری گزارشی از عملکرد شرکت سیاحتی همدان در خصوص غار علیصدر بودوی تاکید کرد: این موارد هم مهم است اما نسبتی با اولویت‌های کشور و نگرانی‌های حال حاضر مردم مردم ندارد. حتی اگر ماه‌ها از بیان این تحقیق و تفحص گذشته باشد، لزومی ندارد امروز در این شرایط ببیند آن را عنوان کنند. این از شئون نظارتی نیست امیدوارم با درک نگرانی‌های جدی مردم، مسائل و اولویت‌های آنان مطرح شود.سعیدی گفت:البته پیش از این مجلس در خصوص نگرانی‌های معیشتی و اقتصادی مردم طرح‌ها و لوایحی داشت اما امروز هرکجا می‌رویم موضوع و بحث، نگرانی از اختلاس اخیر است، مجلس هم قاعدتاً باید در این خصوص جلسه تشکیل می‌داد.ایلنا

**اخباری از خیانت‌های پشت پرده در دولت‌های منطقه به گوش می‌رسد**

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتفاقات رخ داده اخیر در کشور، گفت: اخباری از برخی از خیانت‌های پشت پرده در دولت‌های منطقه به گوش می‌رسد که ضرورت هوشیاری بیشتر دستگاه دیپلماتی و فعالیت بیشتر این دستگاه را طلب می‌کند کما اینکه این دستگاه فعالیت‌های بسیار خوبی هم تاکنون داشته است. مالک شریعتی نیاسر گفت: نمی‌توانیم به سادگی از اتفاقات رخ داده در کشور بگذریم.

ادبیت



دیدیم اعضای جبهه پایداری علیه آقای لاریجانی بد و بیراه می‌گفتند و سروصدا می‌کردند ولی هیچوقت میکروفن شان را قطع نکرد. نمره قالیباف صفر است، این را بشنود خیلی خوب است.

■ **کنایه محصولی به قالیباف: آتپا که می‌گویند سهم خواهی حرام است بگویند چه کسانی زیر میز زدند؟ چرا لیست شورای ائتلاف عوض شد؟**

صادق محصولی در گفتگویی به اختلافات بر سر لیست نهایی شورای ائتلاف در انتخابات مجلس ۹۸ اشاره کرد و با کنایه به قالیباف گفت: بعضی از دوستان می‌آیند می‌گویند سهم خواهی حرام است. در دور گذشته لیست نامزدهای تهران از طرف دوستان ائتلاف که خبرگزاری فارس اعلام کرد بعد از مدتی عوض شد! چرا لیست عوض شد؟ چه کسانی زیر میز زدند؟ خود همان‌هایی که در ائتلاف بودند.

■ **میرسلیم: غیر علنی شدن جلسه استغفای نادران برای حفظ حیثیت قالیباف بود**

مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس یازدهم در گفتگویی با ایرنا اظهار کرد: غیر علنی بودن، بیشتر برای حفظ حیثیت رئیس مجلس بود و اکثریت نمایندگان با علنی بودن موافق نبودند و از نظر من ضرورتی نداشت و اگر حق مطلب را بخواهید بدانید این فقط درد دل نادران نبود.

■ **محمد مهاجری: قالیباف قدرت لابی‌های سیاسی را ندارد او مرد پارلمان نیست و قواعد شطرنج سیاست را بلد نیست**

مهاجری گفت: « قالیباف اگر تصور کند قرار است قدرتش کم شود یا توسط نیروهایی که تا کنون کنارش بده‌اند دور زده شود، سریعاً به سمت ائتلاف می‌رود اما مسئله این است او برای همه اصولگرایان مرجعیت ندارد. جبهه پایداری هم که می‌گوید ائتلاف نمی‌کنیم، دنبال سهم خود از قدرت است و می‌خواهد تعداد بیشتری از کرسی‌های پارلمان را در اختیار بگیرد. این گروه معمولاً کاسب‌کارانه برخورد می‌کند و دنبال سهم جداکنری است.»

او ادامه داد: «آقای قالیباف که در سال۹۸ با شورای ائتلاف یا به صحنه گذاشت، توانست بر مجلس مسلط شود اما او هیچ وقت مرد پارلمان نبوده و نیست و از قدرت لابی‌های سیاسی برخوردار نیست. برخی نمایندگان چنین می‌گویند که آقای قالیباف روحیه‌ای پادگانی دارد و هنوز نتوانسته از این روحیه‌اش فاصله بگیرد. همین نوع رفتار او باعث شده بخشی از اصولگرایان و بخشی از یاران گذشته‌ای هم از او خالص بگریزند. گرچه او خواست با همایش مینا در برابر شریان و پایداری قدرت‌نمایی کند اما واقعیت این است که او نمی‌تواند اکثریت اصولگرایان را دور خود جمع کند یا به تعبیری مطیع خود کند زیرا قواعد شطرنج سیاست را بلد نیست.»

■ **حقیقت پور: به ظرفیت قالیباف در ۴ سال ریاستش نه تنها اضافه نشده بلکه کم شده است!**

منصور حقیقت پور، نماینده پیشین مجلس به نامه نیوز گفت: قالیباف برادری است که کار اجرایی را به خوبی پیش می‌برد اما کار تقنینی دقت و صبوری خاص و زیادی می‌خواهد. نیروهای اجرایی هم صبر و تحمل بالایی ندارند. با این اوصاف وقتی آقای قالیباف در مقام ریاست مجلس نشست نتوانست وضعیت قبلی خود را حفظ کند.

این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: «حتی می‌بینیم که آقای قالیباف که چهارسال رئیس‌مجلس بوده است، ظرفیت اجتماعی‌اش کاسته یافته و در بین خود نیروهای سیاسی اصولگرا هم مقبولیتش کاهش یافته است. واقعیت این است ظرفیتی به آقای قالیباف در این چهارسال اضافه نشده بلکه از آن کم هم شده است. آقای قالیباف آندفردی که در شهرداری تهران موفق بود، نتوانست در مقام ریاست‌مجلس موفق باشد. طبیعی است وقتی شخصی مانند آقای قالیباف نتواند آن‌طور که باید و شاید وظایف ریاست‌مجلس را انجام دهد، مورد ارزیابی مجدد اصولگرایان و نیروهای مستقل قرار می‌گیرد. او صلاحیت قبلی‌اش را نتوانست در مقام رئیس پارلمان داشته باشد. او برادری است که کار اجرایی را به خوبی پیش می‌برد. کار تقنینی دقت و صبوری خاص و زیادی می‌خواهد. نیروهایی اجرایی هم صبر و تحمل بالایی ندارند. با این اوصاف وقتی آقای قالیباف در مقام ریاست مجلس نشست نتوانست وضعیت قبلی خود را حفظ کند.»

حقیقت‌پور در پایان گفت: «اینکه آقای قالیباف یا برخی گروه‌های اصولگرایی می‌توانند تعدادی نیرو را پیرامون خود جمع کنند یا جلساتی برگزار کنند، ظرفیت ویژه‌ای نیست زیرا آن محتوایی که مردم انتظارش را دارند، در سخنان و جلسات اینها نیست. واقعیت این است که مردم در شرایط کنونی دنبال برنامه‌های منسجم برای حل مشکلات هستند و دیگر صرف واژه اصولگرایی یا اصلاح‌طلبی با برگزاری کنگرها و جلسات باعث جلب نظر مردم نمی‌شود.»

### یادداشت

### پیش‌بینی شاخص‌های اقتصادی در سال آینده

● **قرابتعلی تنگ‌شیر**

استاد دانشگاه

سال آینده از نظر اقتصادی با توجه به محدودیت‌های تحریم و به دلیل کاهش فروش نفت شاید شرایط بدی را پیش رو داشته باشیم.

با توجه به رشد اقتصادی ۲ تا ۳ درصد سالانه نیم قرن اخیر اگر تحریم‌ها بیشتر شوند باید انتظار یک رشد منفی دیگر را داشته باشیم. چون تورم در کشور ما یک مسئله قدیمی و مزمن است که به این راحتی نمی‌توانیم آن را کنترل و مهار کنیم چون نیازمند اقدامات مهم ساختاری و بلند مدت است.

البته بانک مرکزی با سیاست‌هایی که در پیش گرفته اقدام به کنترل نقدینگی کرده که به هر حال اثرات خود را خواهد داشت.

با تلاش برای جلوگیری از خلع نقدینگی توسط بانک‌ها و جلوگیری از اضافه برداشت‌های بانک‌ها از منابع خود نزد بانک مرکزی بتوانند مسئله دست درازی‌های مکرر دولت را متوقف کنند البته دولت گاهی استقرار از بانک‌ها را داشته است.

با توجه به تورم ۴۵ درصدی و افزایش مالیات‌ها دولت باید تلاش کند از افزایش نوسانات و بی‌ثباتی جلوگیری کند از سوو دیگر کاهش جهانی نرخ نفت هم می‌تواند با کاهش درآمدهای ارزی کشور زمینه جهش‌های تیمی را فراهم بیاورد. با توجه به جنگ غزه و در یک ماه گذشته نرخ هر بشکه نفت از ۹۰ دلار به ۷۰ دلار رسیده است این مسئله به شدت تاثیر خود را بر وضعیت درآمد دولت ایران خواهد گذاشت.

مالیات ۱۰ درصدی ارزش افزوده به این معناست که هر کالا یا خدمتی ۱۰ درصد گران‌تر از نرخ نهایی است به دست مشتریان خواهد رسید. یعنی سال آینده سال دشوارتر از امسال خواهد بود چرا که دولت در برنامه هفتم توسعه هدف رشد سالانه ۸ درصدی اقتصاد را تعبیه کرده و سال آینده هم نخستین برش یکساله از این برنامه پنج ساله است حتی اگر روزانه یک و نیم میلیون بشکه نفت بفروشیم به این مهم دست پیدا نخواهیم کرد. اگر تحریم‌ها تشدید شوند که بستگی به انتخابات آمریکا و پیروزی جمهوری خواهان دارد باید انتظار یک رشد منفی دیگر را هم داشته باشیم که می‌تواند در سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ ادامه یابد. این نیاز به یک تلاش همگانی دارد که بتوانیم به همدیگر کمک کنیم برای آینده فرزندانمان در این کشور .

آفتاب یزد در گفتگو با عبدالرضا فرجی راد استاد ژئوپلیتیک دانشگاه، فضای انتخاباتی آمریکا را بررسی می کند

# سه‌پاشنه آشیل دموکرات‌ها؛ کهولت‌سن‌بایدن، اوکراین و خاورمیانه

## در کنار «نیکی هیلی» از «میشل اوباما» نیز نامبرده شده است!



”**در مورد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حرف و حدیث بسیار است، ۱۱ ماه به انتخابات باقی مانده و تحولات آینده می‌تواند بسیاری از گمانه زنی‌ها را تغییر دهد**

**فرجی راد: بسیاری از رؤسای جمهور قبلی آمریکا در همین زمان در نظرسنجی‌ها وضعیت خوبی نداشتند اما در نهایت رئیس جمهور شدند از جمله اوباما و کلینتون**

**اگرچه آمریکا هیچگاه رئیس جمهور زن نداشته و سنت گراها تمایلی به انتخاب یک زن به عنوان رئیس جمهور ندارند اما انتخاب یک زن به عنوان رئیس جمهور قطعاً سخت‌تر از رئیس جمهور شدن یک سیاهپوست(اوباما) نیست!**

” در ایالات متحده آمریکا صرفاً گمانه زنی است و تحولات پیش رو می‌تواند گمانه زنی‌ها، نظر سنجی‌ها و حتی فضای انتخابات در آمریکا را به طور کلی دگرگون کند.

**■ آمریکایی‌ها روی مسئله چین حساسیت دارند**

فرجی راد با مثبت ارزیابی کردن فعالیت‌های اقتصادی چین و بایدن و قابل قبول خواندن برنامه‌های اقتصادی

آفتاب یزد –**رضا بردستانی – خبرنگار بین الملل:** یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با اشاره به لحن تمسخر آمیز «ترامپ» در نام بردن از اوباما با تأکید بر بخشی از نام وی – «حسین» – این موضوع را یک تلنگر تحریک آمیز به نژادپرست‌ها و سفیدپوست‌ها دانسته می‌گوید: ترامپ در رالی انتخاباتی حتماً پر قدرت ظاهر خواهد شد و از هر حربه‌ای برای شکست رقیب نیت بی‌هیچ واهمی‌ها استفاده خواهد کرد فلذا، گمان می‌کنم بایدن در مناظره‌های انتخاباتی با مشکلاتی بسیار جدی در مواجهه با ترامپ مواجه خواهد شد.عبدالرضا فرجی راد می‌افزاید: کهولت سن بایدن حتماً مسئله ی مهمی است و بسیاری از رأی دهندگان نیز معتقدند بایدن برای دور دوم، توان مدیریت کاخ سفید را نخواهد داشت اما برخی معتقدند سناریویی در حال شکل‌گیری است که بایدن انتخابات را برنده شود اما طی یک سال ریاست جمهوری را طبق قوانین آمریکا بدون برگزاری انتخابات به معاون اول خود واگذار کند که این نیز یکی از همان حرف‌ز و حدیث‌های فراوانی است که این روزها در باره ی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بر سر زبان‌ها است.

**■ در کنار نیکي هیلبي از «میشل اوباما» نیز نامبرده شده است!**

فرجی راد با اشاره به محبوبیت نسبی و قابل قبول همسر رئیس‌جمهور پیشین آمریکا می‌گوید: یکی از بحث‌هایی که مطرح شده، احتمال کاندیداتوری میشل اوباما است چهره‌ای که در آمریکا از محبوبیت نسبی و قابل قبولی برخوردار است، چهره‌ای شناخته شده است، کتاب خاطرات او با استقبال گسترده آمریکایی‌ها رو به رو شده و توان مقابله با ترامپ را نیز دارد اما به طور کلی هنوز هیچ قطعیتی وجود ندارد که اساساً خانم اوباما قصد شرکت در انتخابات را داشته و جایی نیز به این موضوع اشاره نکرده است!

**■ اگر اوباما می‌آید…!**

فرجی راد در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به یک عرف که رؤسای جمهور مجدداً خود را کانیدبا نمی‌کنند اما ترامپ این سنت را زیر پا گذاشته می‌گوید: حتماً اوباما تلاش می‌کند به سنت‌ها و عرف انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا پایبند باقی بماند اما اگر می‌آید و در انتخابات شرکت می‌کرد حتماً انتخابات پر شورى را شاهد بودیم با این توضیح که ترامپ یکی از دشمنان قسم خورده ی اوباما است و جناح مقابل دموکرات‌ها(جمهوری خواهان) در زمان ریاست جمهوری اوباما از هیچ تلاشی برای به زیر کشیدن او فروگذار نکردند. وی ادامه می‌دهد:البته اوباما در حزب دموکرات یک جوان در عرصه سیاست محسوب می‌شود، فعال است و تأثیرگذار و محبوبیت نیز دارد با این توضیحات باید اضافه کنم وقتی از تلاش‌های اوباما برای بیرون راندن بایدن از صحنه انتخابات سخن به میان می‌آید چندان نیز بیرهه نیست اما تلاش اوباما بیشتر مطوف به این مسئله است که اشتباهات دموکرات‌ها را سامان دهد و فضا را برای انتخاب یک دموکرات(بایدن) با هر فرد دیگری) مهیا کند اما اگر بحث بر سر کناره‌گیری یا تصمیم حزب دموکرات برای معرفی فردی به جز بایدن قطعی می‌شود این وقت شاید پای میشل اوباما نیز به انتخابات باز شود. فرجی راد می‌افزاید: البته همه ی این بحث‌ها و در فاصله ی یازده ماه تا انتخابات ریاست جمهوری

#### اخبار مرتبط

**■ رویترز: ترامپ برای تغییر اساسی سیاست خارجی آمریکا برنامه دارد**

خبرگزاری رویترز گزارش داد، برخی منابع مطلع گفتند دونالد ترامپ در صورت رسیدن به دومین دور ریاست جمهوری خود در سال ۲۰۲۴ احتمالاً کمک‌های واشنگتن به کی‌یف را قطع می‌کند، کشور روسیه در این بیرون می‌کشد و روابط اقتصادی با چین را نیز هر چه بیشتر کاهش می‌دهد. به گزارش ایستا، به گفته چندین منبع مطلع، بسیاری از سیاست‌های دونالد ترامپ در زمان ریاست جمهوری نخست او از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ با مانع تراشی‌های برخی مقام‌های ایالات متحده تا این حد گامی تا پیشرفت و هم‌چنین نسبت به پایبندی این دولت به تعهد آمریکا برای «دفاع از متحدان ناتو» تردید دارند.یک دیپلمات متعلق به یک کشور حوزه بالتیک دیگر متعانه‌اش باشند، دور بزند. رویترز اضافه کرد که عضو ناتو است از گزین‌های صحبت کرد که درباره نیاتش ارائه نکرده است. این خبرگزاری نوشت که برای تهیه این گزارش با تقریباً ۱۰دستیار و دیپلمات فعلی و سابق که اکثر آنها نامشان فاش نشد مصاحبه کرده است.

هشت دیپلمات اروپایی تصریح کردند، اروپایی‌ها «شدیدا نگرانند» که دولت دوم دونالد ترامپ اقدام به قطع کمک‌های واشنگتن به کی‌یف کند و همچنین نسبت به پایبندی این دولت به تعهد آمریکا برای «دفاع از متحدان ناتو» تردید دارند.یک دیپلمات متعلق به یک کشور حوزه بالتیک اظهار کرد: «شایعاتی هست مبنی بر اینکه ترامپ می‌خواهد آمریکا را از ناتو دور ساخته یا از اروپا خارج کند، البته این نگران‌کننده به نظر می‌رسد اما ما در وحشت به سر نمی‌بریم.»یک دیپلمات دیگر متعلق به یکی از کشورهای شمال اروپا که عضو ناتو است از گزین‌های صحبت کرده که

سفار تخانه کشور او و دیگر سفارت‌خانه‌ها در ارزیابی انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ آمریکا به پایتخت‌های متبوعشان منتقل کرده‌اند.او خاطر نشان کرد، اگر جو بایدن دموکرات، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا بار دیگر در انتخابات پیروز شود، «وضعیت نسبتاً خوب پیش خواهد رفت و آمریکا به ترمیم روابط خودش ادامه خواهد داد.»به گفته این دیپلمات، ریاست جمهوری دوم دونالد ترامپ «در نسخه خفیهش، تکرار همان دوره ریاست جمهوری نخست وی با همان برنامه‌های تهاجمی خواهد بود.»

او بیان داشت، در صورتی که ترامپ به وعده خود برای برچیدن دستگاه «دولت عمیق» عمل کند، این همچون «گزینه روز قیامت» خواهد بود.ترامپ در حال حاضر طبق نظرسنجی‌ها بخت اول کسب نامزدی جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است. چند دستیار دولتی که نامشان را فاش نکردند به رویترز گفتند، اگر او بایدن را شکست دهد، «احتمالاً وفادارانی را در پست‌های کلیدی در پنتاگون،وزارت امور خارجه و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا(سیا) که بیعت اصلی آنها با او خواهد بود منصوب خواهد کرد.» طبق این گزارش، این امر ترامپ را قادر می‌سازد تا «اولویت‌های سیاست خارجی خود را سریع‌تر و کارآمدتر از دوره ریاست جمهوری قبلی‌اش به پیش ببرد.»انتصاب پست‌های سیاسی طبق قانون اساسی آمریکا از اختیارات رؤسای جمهور ایالات متحده است. با این حال، ترامپ از این صحبت کرده که ممکن است رده‌های پایین‌تر در بروکرسی دولت فدرال را پاکسازی کند و در بسیاری موارد آنچه را که «باتلاق واشنگتن» خوانده به عنوان مانعی برای اصلاحات واقعی توصیف کرده است.رابرت اوبراین، چهارمین مشاور امنیت ملی ترامپ به رویترز گفت: «ترامپ متوجه شد که انتصاب پرسنل یک سیاست است. در ابتدا دولت او، افراد زیادی بودند که علاقمند به اجرای سیاست‌های خود بودند، نه سیاست‌های رئیس‌جمهور. چهار منبع که با این چهل و پنجمین رئیس‌جمهور آمریکا «گفتگو داشته‌اند»، می‌گویند که او مرتباً از جان راتکلیف، مدیر سابق اطلاعات ملی آمریکا، ریچارد گرنتل، سفیر سابق آمریکا در آلمان و کاش پاتل، معاون سابقش مشاوره می‌گیرد.رویترز همچنین در مطلب دیگری نوشت، دونالد ترامپ قصد دارد در صورت رسیدن به دور دوم ریاست جمهوری، روابط آمریکا با اروپا را به

طور اساسی تغییر دهد. او در جریان مبارزات انتخاباتی، همچنین از اعزام نیروهای مسلح آمریکا به مکزیک برای مبارزه با کارتل‌های مواد مخدر و اعمال تعرفه‌های هنگفت تجاری هم بر دوستان و هم دشمنان کشورش صحبت کرده است. به نوشته این خبرگزاری ترامپ متعهد به چندین سیاست مربوط به حوزه‌های مختلف و صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شده است. ترامپ در ارتباط با ناتو، اوکراین و متحدان اروپایی گفته است که در ریاست جمهوری بعدی او، آمریکا به طور اساسی در «هدف و ماموریت ناتو» تجدید نظر خواهد کرد. او همچنین گفت که از اروپا خواهد خواست تا به خاطر «تقریباً ۲۰۰ میلیارد دلار» مهمات ارسال شده به اوکراین، به آمریکا بازپرداخت بدهد.ترامپ بودجه نظامی آمریکا به ناتو را در اواخر دوران ریاست جمهوری اولش قطع کرد و او اغلب با ناعادلانه بودن سهم آمریکا در بودجه ناتو شکایت داشت.او مشخصاً در مورد جنگ اوکراین، خواستار کاهش تنش شده و بارها ادعا کرده که این جنگ را در عرض ۲۴ ساعت حل می‌کند، هرچند او پیشنهادات سیاسی ملموس چندانی در این زمینه ارائه نکرده است. ترامپ در خصوص چین و تجارت با آن مکرراً تهدید کرده که تعرفه‌های تجاری جدید یا محدودیت‌های تجاری جدید را علیه چین و همچنین برخی از متحدان اروپایی اعمال خواهد کرد.

ترامپ به ندرت در مورد تایوان را رویکردش در صورت حمله چین به این جزیره صحبت کرده و تنها ادعا کرده که او رئیس‌جمهور باشد، چین هرگز جرات حمله به تایوان را نخواهد داشت. ترامپ پس از اولین انتقاد از رهبران رژیم صهیونیستی در روزهای پس از عملیات هفتم اکتبر طوفان الاقصی توسط گروه حماس ادعا کرد که حماس باید «درهم شکسته شود.» در حالی که او لفاظی‌های ستیزه‌جویانه در رابطه با مسئله فلسطین داشته راه‌حل‌های سیاسی چندانی پیشنهاد نکرده و همچنین مدعی شده در قبال ایران سرسخت‌تر عمل خواهد کرد. ترامپ همچنین اخیراً در یک گروه‌هایی گفت، همه ساکنان خارجی آمریکا که هوادار حماس هستند را به کشورشان مسترد خواهد کرد.ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی درباره افغانستان گفت که از این کشور خواست خواست تجهیزات نظامی رها شده توسط ارتش ایالات متحده در جریان خروج در سال

۲۰۲۱ از آنجا را به عنوان شرط حفظ کمک‌های مالی به افغانستان بازگرداند. او در سال ۲۰۲۱ گفته بود که قصد دارد تجهیزات رها شده آمریکا در افغانستان را بمباران کند، اما اخیراً این موضع را تکرار نکرده است.

**■ مقام سابق پنتاگون: روسیه بدون تصرف اودسا و خارکی یف از جنگ دست نمی‌کشد**

مشاور سابق رئیس پنتاگون گفت روسیه بدون اینکه کنترل اودسا و خارکی یف را به دست بگیرد، به درگیری در اوکراین پایان نخواهد داد.به گزارش ایستا، به نقل از پرودا، دادگلاس مک‌گروور، مشاور سابق وزیر دفاع آمریکا معتقد است که «اودسا همیشه شهری روس‌زبان بوده، مانند خارکی یف، بنابراین تا زمانی که آنها(روس‌ها) کنترل این شهرها را به دست نگیرند، هیچ چیز تمام نخواهد شد.» وی همچنین اضافه می‌کند که مداخله غرب به اوکراین کمکی نخواهد کرد، زیرا هیچ یک از متحدان کی‌یف آماده کمک نیستند یا واقعاً نمی‌خواهند مستقیماً به اوکراین‌ها در درگیری با روسیه کمک کنند.مک‌گروور ادامه می‌دهد: «من هیچ مدرکی دال بر اینکه نروژی‌ها، اسپانیایی‌ها، فرانسوی‌ها، آلمانی‌ها، یونانی‌ها، لهستانی‌ها آماده رفتن به «جنگ صلیبی بزرگ» به شرق برای «نجات اوکراین» باشند، نمی‌بینم.» هفته گذشته، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، طی کنفرانس مطبوعاتی سالانه مفصل خود، اعلام کرد که «اودسا یک شهر روسی است.»در حالی که ضدحمله تابستانی کی‌یف علیه مواضع مسکو در کسب نتایج مطلوبش شکست خورد، ژنرال روسی گفت، چنگ کشورش با روسیه وارد مرحله جدیدی شده و انتظار دارد که زمستان، وضعیت این جنگ را با پیچیدگی بیشتری مواجه کند. زلنسکی در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس در شهر خارکی یف، واقع در شمال شرق اوکراین گفت: «ما با یک مرحله جدید از جنگ مواجه هستیم و این یک حقیقت است. فصل زمستان معادل یک مرحله جدید از جنگ است.»

**■ تأکید سازمان ملل بر لغو تحریم‌های ایران از سوی آمریکا/تکرار ادعاهای پهبادی علیه ایران**

در جلسه شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه ۲۲۳۱ که سند قانونی توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی در سال ۲۰۱۵ است، نمایندگان به بیان ارزیابی‌های خود از پایبندی ایران به این قطعنامه پرداختند که با ادعاهایی نیز درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، همکاری‌های دفاعی آن با برخی کشورهای شریک و نقش آن در منطقه همراه بوده.به گزارش ایستا، طبق گزارشی که از این جلسه در وبگاه سازمان ملل منتشر شده است، ژنرالی دی کارلو، معاون سیاسی دبیر کل سازمان ملل گزارش داد که دبیر کل هنوز توافق هسته‌ای (برجام) را بهترین گزینه در دسترس برای اطمینان‌یابی از صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای ایران می‌داند.او همچنین گفت که بازگردانی اقدامات‌ناسازگار با تعهدات برجامی توسط ایران و لغو تحریم‌های نفتی ایران طبق توافق از سوی آمریکا ضرورت دارد.در ادامه، دی کارلو گفت که هیئت آمریکا اطلاعاتی را به اشتراک گذاشته و مدعی شده است که شواهد آشکاری از تحویل پهبادها توسط ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین دارد که البته نمایندگان ایران و روسیه استناد خود را در رد این ادعا بیان کردند.معاون دبیر کل سازمان ملل همچنین اشاره کرد که رژیم صهیونیستی با ارسال نامه‌هایی به این نهاد بین‌المللی مدعی شده پهبادها، موشک‌های کروز و بالستیک استفاده شده در حملات نیروهای مسلح یمن علیه رژیم صهیونیستی در ماه اکتبر و نوامبر از سوی ایران به آن‌ها عرضه شده است و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ محسوب می‌شود. او همچنین بیان کرد: سازمان ملل به درخواست منشور سازمان ملل را نقض کرده است.او با اشاره به این که تمامی مسیری‌های دیپلماتیک برای احیای توافق هسته‌ای ادامه می‌دهد.در ادامه، بیورن اولاف اسکوگ، نماینده اتحادیه اروپا مدعی شد که توسعه برنامه هسته‌ای ایران که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز آن را گزارش کرده است، «اتحراف جدی» از تعهدات برجامی محسوب می‌شود. اسکوگ با اشاره به افزایش ظرفیت غنی‌سازی ایران، مدعی شد که در این بین، روابط ایران با آژانس بدتر شده است. او همچنین به آسیب‌های اقتصادی ناشی از اعمال تحریم‌های «یکجانبه» آمریکا بر ایران اشاره کرد که پس از خروج آن از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ اعمال شدند.نماینده اتحادیه اروپا افزون بر این، با تکرار ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین و عرضه پهبادها به روسیه آن را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ دانسته و گفت: ایران باید همکاری خود با کشوری را پایان دهد که تمامی اصول منشور سازمان ملل را نقض کرده است.او با اشاره به این که توافق هسته‌ای نقشی اساسی در برقراری ثبات در خاورمیانه دارد، گفت که تمامی طرفین توافق هسته‌ای باید بدون تأخیر، گفت‌وگوها را برای احیای توافق هسته‌ای از سر بگیرند.جان کلی، معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل مدعی شد که ایران به انجام دادن اقدامات «تحریک‌آمیز» ادامه می‌دهد و «همدانه» در فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران ایجاد اختلال می‌کند. کلی با نادیده گرفتن اقدامات یکجانبه و غیرقانونی کشورش در زمینه توافق هسته‌ای گفت که ایران باید اقداماتی برای جلب اعتماد بین‌المللی انجام بدهد و اقدامات تحریک‌آمیز خود را متوقف کند.او همچنین از بررسی نشدن ادعای واشنگتن مبنی بر عرضه پهبادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین در دبیرخانه سازمان ملل ابراز ناامیدی کرده و گفت ایران به دنبال کسب تسلیحاتی به ارزش میلیارد‌ها دلار از روسیه است که نقض قطعنامه‌های سازمان ملل محسوب می‌شود و شورای امنیت باید آن را محکوم کند. در ادامه، گنگ شوانگ، نماینده هیئت چین تأکید کرد که برجام تنها مسیر درست برای حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران است. شوانگ با اشاره به آمریکا به عنوان «آغازگر بحران هسته‌ای ایران»گفت که این کشور باید مسئولیت‌های خود را بشناسد و تمامی تحریم‌های یک‌جانبه و اقدامات بلندمدت علیه ایران را

دولت او اظهار می‌دارد: اگر خواسته باشیم کارنامه بایدن از منظر اقتصادی را بررسی کنیم حتماً نمره ی قبولی خواهد گرفت اما مباحثی مطرح می‌شود که رقبا از آن به عنوان نقطه ضعف استفاده خواهند کرد و به نقاط مثبت نخواهند پرداخت:

الف/ کهولت سن: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات و گرفتاری‌های بایدن در انتخابات پیش رو قطعاً کهولت سن است موضوعی که حتماً رأی دهندگان آمریکایی را دچار تردید خواهد کرد و ترامپ نیز دقیقاً دست روی همین مسئله یعنی جامعه ی مردم آمریکا گذاشته تا آراء آنان را به سمت خود بکشانند.

ب/ اوکراین و کمک‌هایی که نتایجه نداد: بحث اوکراین حتماً برای بایدن و دموکرات‌ها درس‌سری بزرگ خواهد بود. عدم توفیق در شکست دادن روسیه و با تأکید بر این مسئله که محال است اوکراین بتوانند از پس مسکو برآید حتماً جامعه ی آمریکایی را با سؤالات متعددی به میدان خواهد فرستاد که نمره ی میلیارد‌ها دلار کمک نظامی و مالی به اوکراین چه شد؟ فلذا بایدن باید تلاش کند تا در مدت زمان باقی مانده تکلیف جنگ اوکراین را روسیه را روشن کند مضافاً این که شکست تلاش‌های نظامیان اوکراینی حتی باعث شده بین اروپا و آمریکا نیز اختلاف به وجود آورد و در داخل آمریکا نیز کنگره سفت و سخت جلوی ادامه کمک به اوکراین را سد کرده است از این جهت به نظر می‌رسد تلاش بایدن باید معطوف به آتش بس و برقراری صلح با کمترین هزینه باشد واگره همین مسئله ی اوکراین می‌تواند باعث شکست او و دموکرات‌ها شود.

ج/بحران غزه: نظرسنجی‌هایی که اخیراً در آمریکا انجام شده و توسط دانشگاه هاروارد نیز بوده و به آسانی نمی‌توان خنده‌های به آن وارد آورد نشان می‌دهد بیشتر از ۵۰ درصد از جوانان ۱۸ تا ۲۴ ساله ی آمریکایی هوادار فلسطین و دشمن اسرائیل هستند که همین مسئله هم می‌تواند به عنوان سومین پاشنه آشیل بایدن در انتخابات باشد. طولانی شدن جنگ در غرب آسیا و شکست‌های پیاپی اسرائیلی‌ها حتماً مخاطره آمیز خواهد بود ضمن آن که افکار عمومی جهانی و داخل آمریکا نیز اندک اندک حتی با کمک کردن به اسرائیل نیز مسئله پیدا کرده است.

**■ ایران: در دسر همیشه آمریکا**

عبدالرضا فرجی راد در بخش دیگری از این مصاحبه می‌گوید: یکی از دیگر مباحثی که روی انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا تأثیر خواهد گذاشت، نحوه مواجهه با ایران است با دو تفکر متضاد:

- بخشی می‌گویند با ایران مامشات شده و باید شدیدتر برخورد می‌شد حتی برخورد نظامی

- برخی معتقد به مذاکره و حل و فصل اختلافات هستند که البته این طیف در بین جمهوری خواهان و دموکرات‌ها حضور دارند.

**■ مهاجران ساکن آمریکا از موضوع غزه ناراحت هستند**

فرجی راد در بخش پایانی این گفتگو خاطرنشان می‌کند: با به طول انجامیدن بحران غزه و جنایات صهیونیست‌ها مهاجران ساکن آمریکا به ویژه جامعه مسلمان و سیاهپوست با حساسیت بیشتری به مسئله نگاه می‌کنند و اگر این بحران به سرانجام نرسد بایدن یکی از سبدهای مهم آراء خود را از دست خواهد داد و این مسئله ی جنگ حماس و اسرائیل حتی ممکن است بیشتر از بحران اوکراین، دموکرات‌ها را به در سر بیندازد!

لغو کند.او همچنین از اعضا خواست که موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران را برای رسیدن به اهداف ژئوپولیتیکی به مسائل دیگر مرتبط نزناند.واسیلی نینزا، نماینده هیئت روسیه خروج آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ را عامل اجرایی نشدن توافق هسته‌ای دانست.نینزا همچنین گفت: اقدام انگلیس، آلمان، فرانسه و اتحادیه اروپا را برای حفظ یک‌جانبه محدودیت‌های تسلیحاتی علیه ایران را که در ۱۸اکتبر تاریخ آن به پایان می‌رسید، به اندازه اقدامات آمریکا غریب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین ارائه نشده است، چراکه هیچ اقدام ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ در این زمینه از سوی ایران و روسیه انجام نگرفته است.

امیرسعید ابروانی، نماینده ایران در سازمان ملل نیز گفت در حالی که ایران داتما، برای احیای توافق هسته‌ای در تلاش بوده است، آمریکا و اتحادیه اروپا مصمم هستند که به تعهداتشان ذیل توافق و قطعنامه ۲۲۳۱ عمل نکنند. ابروانی اشاره کرد که در پی خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، ایران اقداماتی اجرایی برای برقراری تعادل در تعهدات متقابل ذیل توافق انجام داد و این اقدامات به محض لغو تمامی تحریم‌ها به شوی‌ها قابل راستی‌آزمایی، به حالت قبل بازگردانده خواهد شد.او بر برخورداری ایران از حق غنی‌سازی اورانیوم برای اهداف مسالمت‌آمیز، طبق توافق هسته‌ای، تأکید کرد.نماینده ایران تلاش‌ها برای مرتبط دانستن به کار رفتن پهبادها در جنگ اوکراین با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را «گمراه‌کننده و به کلی، بی‌اساس» تلقی کرد.در بخش دیگری از این جلسه، الکساندر اولمدو، نماینده فرانسه مدعی شد که ایران در مدت ۴ سال گذشته، در حال تخطی از تعهدات برجامی خود و تعهداتش ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است که در مدت شش ماه گذشته بدتر شده است. اولمدو همچنین به افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم در ایران اشاره کرده و مدعی شد که ایران همکاری خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را کاهش داده است.نماینده فرانسه مدعی شد که ایران اقدام به انتقال پهبادهای جنگی، از جمله به روسیه کرده است.که طبق قطعنامه ۲۲۳۱ ممنوع است.او «توسعه برنامه هسته‌ای و موشک‌های بالستیک ایران» را «به شدت جدی» تلقی کرد.ریکاردا کریستیانا چاندا، نماینده هیئت سوبیس خواستار همکاری «دقیق، شفاف و بدون ابهام» ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پایبندی کامل ایران با تعهدات برجامی شد. او با ادعای این که شواهدی مبنی بر انتقال موشک‌های بالستیک و پهبادها از ایران به کشورهای طرف سوم، از جمله، یمن و روسیه وجود دارد، در این باره ابراز نگرانی کرده و گفت «تحولات اخیر در منطقه تأکیدی بر میزان اثرگذاری این انتقال (تسلیحات) بر توسعه درگیری‌ها» است.در ادامه جلسه شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱، جیمز کاربوکی، نماینده انگلیس با ادعای این که ایران از احیای توافق هسته‌ای خودداری کرده است، گفت که به دنبال آن، برنامه هسته‌ای ایران توسعه یافته است. ادعای کاربوکی مبنی بر خودداری ایران از احیای توافق هسته‌ای در حالی صورت می‌شود که ایران تأکید کرده است در مذاکرات وین برای لغو تمامی تحریم‌ها است که در راستای منافع ملی ایران باشد.اما طرفین غربی با وجود پیشرفت‌هایی که در مذاکراتی آن حاصل شده بود، این مذاکرات را با گره زدن به مسائل داخلی ایران و ادعای حمایت نظامی آن از روسیه در جنگ اوکراین، از مسیر اصلی خود خارج کرده‌اند. کاربوکی با دفاع از سیاست تحریمی این کشور و اتحادیه اروپا علیه ایران، گفت که کشورش تماماً، نسبت به تلاش‌های دیپلماتیک برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به یک سلاح هسته‌ای متعهد است.این در حالی است که ایران تأکید کرده است تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی آن ندارد و برنامه هسته‌ای آن، صرفاً صلح‌آمیز است. نماینده انگلیس

ادعای انتقال موشک و پهباد از سوی ایران به گروه‌های مسلح در یمن، عراق و سوریه را تکرار کرده و آن را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ دانست. شینو میتسوکو، نماینده ژاپن نیز درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، از جمله افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده آن با خلوص بالا، ابراز نگرانی کرده است.ترامپ خواستار همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از جمله دادن دسترسی به محل‌های لازم، پاسخ به سؤالات باقی‌مانده و ارائه سوابق و مدارک نظارتی شد.او همچنین مدعی شد که طبق گزارش اخیر دبیر کل سازمان ملل، نیروهای مسلح یمن از ایران تسلیحات دریافت می‌کنند.ایران بارها ادعای کشورهای منطقه و کشورهای غربی را درباره ارائه تسلیحات به نیروهای مسلح یمن رد کرده است.

خبر

رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری: **استقلال بودجه‌ای صنعت نفت یک الزام است**

رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری گفت: نفت را نباید معطل بودجه کرد. جایگاه نفت روشن است و باید به نفت استقلال دهیم.

علی آقامحمدی در آیین رسمی گشایش دومین همایش و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش‌بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت (پتروتک) با بیان اینکه یکی از شاخص‌هایی که مقام معظم رهبری خواستار آن است رشد ۸ درصد اقتصادی است، گفت: این رقم یک الزام است نه انتخاب و کشور برای پویایی ناچار به داشتن نرخ رشد بالاست. وی افزود: نرخ رشد جمعیت نیز یک الزام است و مهم‌ترین منبع برای داشتن یک جمعیت ثروتمند، نفت و گاز است.

رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به اینکه حرکت جهانی برای از خود خارج کردن انرژی فسیلی در حال انجام است، گفت: تولید حداکثری و صیانتی نفت و گاز یک امر الزام‌آور برای کشور است.

آقامحمدی با بیان اینکه همه جزئیات رسیدن به تولید روزانه ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت بررسی شده است، افزود: در گام نخست در برنامه هفتم توسعه تولید ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه جزو برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است و در تولید گاز نیز باید افزایش ۵۰ درصدی داشته باشیم.

وی افزود: در ساختارهای پایین‌دستی صنعت پتروشیمی عقب هستیم و مسئله ما ورود همه سرمایه‌ها به این صنعت است.

رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری گفت: نفت را نباید معطل بودجه کرد. جایگاه نفت روشن است و باید به نفت استقلال بدهیم.

#### ■ بسج امکانات کشور

**برای دستیابی به رشد تولید، حداکثری از سوی نفت**
آقامحمدی با بیان اینکه جمعیت ایران به سمت پیروی می‌رود و ما نمی‌توانیم جمعیتی پست و فقیر داشته باشیم و منبع مهم برای رشد اقتصادی، توسعه ذخایر نفت و گاز کشور است، افزود: این مسئله در صورتی مطرح است که کشورهای دیگر به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به جای سوخت‌های فسیلی حرکت می‌کنند.
وی با بیان اینکه کشور ایران به‌عنوان قلب انرژی در منطقه شناخته می‌شود، افزود: یک‌سوم رشد اقتصادی ایران باید با بهره‌وری در اقتصاد محقق شود و مهم‌ترین ظرفیت برای بهره‌وری، استفاده بهینه از نفت و گاز است که تحقق چنین هدفی به سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد دلاری نیاز دارد.

رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری تئوریات بنیادی در سازوکار و ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در زمینه نفت و گاز را یک الزام دانست و گفت: امروز موضوع تولید روزانه ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای نفت و نحوه به‌کارگیری اینس پروژه و مقدار سرمایه‌گذاری و به‌کارگیری درست از دانش دانشگاه‌ها مطرح است.

آقامحمدی با اشاره به سخنان معظم رهبری با بیان اینکه صنعت نفت باید دانش‌بنیان شود، اظهار کرد: ما در زمینه صنعت نفت نیازمند توسعه فناوری هستیم و بعضی از کشورهای منطقه از لحاظ استخراج فناوری‌ها در این حوزه گام‌هایی بلند برداشته‌اند.

وی با اشاره به لزوم توسعه صنعت پتروشیمی و تأکید بر اینکه همه سرمایه‌ها باید در بخش پتروشیمی وارد شود، یادآور شد: افزایش ضریب بازایافت نفت به موضوع ساد‌های نیست و همه دانشگاه‌ها باید به دانش بهبود ضریب بازایافت از جاهای نفتی مجهز شوند تا مقدار بازایافت از چاه‌های نفت در کشور به حداکثر برسد.

به گزارش شانا، رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه ایران دارای جایگاه نخست فناوری در چشم‌انداز منطقه است، گفت: در این زمینه نیازمند انتقال فناوری و تولید دانش فنی هستیم و دانشگاه صنعت نفت باید راهبری فناوری را انجام دهد، همچنین پژوهشگاه صنعت نفت باید محور پژوهشگاه‌ها قلمداد شود و شرایط برای این اتفاق باید از سوی کل کشور فراهم شود.

### جهان وطن گرای

ادامه از صفحه اول:

در خصوص سرمایه انسانی نیز همین اتفاق در حال رقم خوردن است و همواره این نخبگان و نیروی انسانی کشورهای توسعه نیافته هستند که به راحتی در اختیار کشورهای توسعه یافته قرار می‌گیرند و تقریباً هیچ گاه شاهد این موضوع نخواهیم بود که نخبگان کشورهای پیشرفته در تبعیت از اصول جهان وطنی و در راستای صلح و پیشرفت جهانی وارد کشورهای توسعه نیافته شده و به پیشرفت این کشورها کمک کنند تا یک توسعه متعادل و همگون را در سطح جهانی شاهد باشیم!

در نهایت باید گفت ایده جهان‌وطن گرایی صرفا یک روی زیبا و آرمانی ندارد و باید تکیه داشت که در پس پرده این ایده چه کسانی است که کشورهای چه منفای را حاصل خواهند کرد. نگارنده معتقد است که کشورهای که مهد تولد چنین ایده‌هایی هستند در عمل هیچ اعتقادی به این رویکرد جهانی ندارند و تنها چیزی که به آن می‌اندیشند منافع ملی خود و ملت خود است.

آفتاب یزد بررسی می‌کند: ایران کجا، اردن کجا؟!

# درآمد ۷ میلیارد دلاری اردن از گردشگری طی ۱۱ ماه!

- ایران باید یا لاقل می‌توانست بین ۱۰ کشور برتر صنعت گردشگری در جهان باشد با درآمدی بیشتر از ۱۰۰ میلیارد دلار، اما نیست**
- اگرچه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی داریم اما نگاه‌مان به گردشگری از حد یک «ان. جی.» نیز کمتر است!**

#### ■ نصف گردشگران خارجی ورودی به ایران، عراقی هستند

بر اساس این گزارش از کل سفرهای گردشگری در ایران طی سال میلادی گذشته ۹۷.۹ درصد با هدف تفریح انجام شده و ۲.۱ درصد سفرها نیز تجاری بوده است. از کل گردشگران خارجی که طی سال ۲۰۲۲ وارد ایران شده‌اند ۵۵ درصد عراقی بوده‌اند و گردشگران جمهوری آذربایجان و ترکیه هر کدام با ۶ درصد، پاکستان با ۵ درصد، و کویت با ۲ درصد به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند.

#### ■ پس از اردن و ایران، ترکیه و گردشگری:

درآمد ترکیه از صنعت گردشگری در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال پیش از آن ۵۳.۴ درصد افزایش یافت. سازمان آمار ترکیه اعلام کرد که درآمد کشور از صنعت گردشگری در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال پیش از آن ۵۳.۴ درصد افزایش یافته و به ۴۶ میلیارد و ۲۸۴ میلیون و ۹۰۷ هزار دلار رسید.

طبق این آمار ۵۱ میلیون و ۳۶۹ هزار و ۳۶ گردشگر خارجی از ترکیه بازدید کرده‌اند. درآمد ترکیه از صنعت گردشگری در سال ۲۰۲۲ با ۵۳.۴ درصد افزایش نسبت به سال پیش از آن به ۴۶ میلیارد و ۲۸۴ میلیون و ۹۰۷ هزار دلار رسید. در این دوره متوسط هزینه شبانه برای هر نفر ۸۹ دلار و متوسط هزینه شبانه شهروندان ترک تیار مقیم خارج از کشور ۶۰ دلار بوده است.

هزینه‌های گردشگری در سال گذشته با ۱۳۰.۹ درصد افزایش نسبت به سال قبل به ۴ میلیارد و ۳۷۶ میلیون و ۵۳۳ هزار دلار رسید؛ ۳ میلیارد و ۷۵۳ میلیون و ۴۰۳ هزار دلار از این مبلغ شخصی و ۵۳۳ میلیون و ۱۳۰ هزار دلار نیز هزینه بسته‌های تور گردشگری بوده است.

#### ■ ایران باید یا لاقل می‌توانست بین ۱۰ کشور برتر صنعت گردشگری در جهان باشد با درآمدی بیشتر از ۱۰۰ میلیارد دلار، اما نیست!

موانع توسعه و رونق گردشگری در ایران یکی – دوتا نیست؛ تعدد دستگاه‌های تصمیم گیر علی‌رغم وجود وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تداخل برخی از بناها و جاهای دیدنی با دیگر دستگاه‌ها از جمله اوقاف، منابع طبیعی و…عدم توجه جدی به زیرساخت‌ها از جمله راه (هوایی و زمینی و ریلی)، هتل، اقامتگاه‌های بومی محلی و مسائل عدیده سیاسی در منطقه و جهان از مهم‌ترین علل و عواملی است که سد راه پیشرفت، توسعه و رونق گردشگری در ایران شده است.

موانع موجود بر سر راه گردشگری در ایران را باید به دو دسته تقسیم کرد:

عوامل ناخواسته و تحمیلی مانند تحریم‌ها، مرابودات سیاسی و تبلیغات منفی علیه جمهوری اسلامی ایران

– عوامل داخلی و خودخواسته که شامل سیاستگذاری‌ها، تعدد دستگاه‌های تصمیم گیر و سر کار نبودن متخصصان این رشته در پست‌های مهم این وزارت خانه است (کافی است به تخصص، رزومه و پیشینه‌ی وزیر میراث و گردشگری توجه کنید تا متوجه کل ماجرا بشوید!)

اگر ملاک را همین اردن با ۷ میلیارد دلار درآمد از گردشگری قرار دهیم و نه ترکیه و امارات و سایر کشورهای، با توجه به وسعت، تنوع آثار و ابنیه، تنوع آب و هوایی و اقلیمی (چهارفصل) بسیاری دیدنی‌های مورد توجه گردشگران بین‌المللی و نیز تنوع انواع گردشگری (گردشگری تاریخی – میراثی، گردشگری سلامت، گردشگری ورزشی، گردشگری صنعتی و…) ایران قطعاً باید یکی از ده کشور برتر در زمینه‌ی جذب گردشگر در جهان باشد که می‌بینیم نیست و در جایگاهی که قرار دارد نیز اگر و اما‌های فراوانی وجود دارد.

خاصه‌ی کلان‌ایم که، با دیدن میزان درآمد اردن از گردشگری فقط زانوی بغل گرفتیم که: اردن کجا و ایران کجا، دیدنی‌های تاریخی – میراثی ایران کجا و اردن کجا، وسعت و جمعیت ایران کجا و اردن کجا؟ موارثت تاریخی – فرهنگی فراوان و متعدد ایران کجا و اردن کجا؟ هرچند اردن از قدیمی‌ترین سکونتگاه‌های بشر روی زمین است و تا هفت هزار سال قدمت برای آن وجود دارد اما جایگاه ایران و میزان درآمد ایران از گردشگری با صدای بلند می‌گوید: حق کشوری به نام ایران با آن پشتوانه‌ی تمدنی، تاریخی، فرهنگی و معماری قطعاً این نیست و نباید باشد!

#### ■ وزارت خانه داریم اما ای کاش ندانسیم

در روزگاری که ایران به عنوان یکی از مهاجرتی‌ترین کشورهای دنیا (مهاجرپذیری و مهاجر فرستی) در جهان مطرح است اما همچنان وزارت مهاجرت نداریم اما این ندانشتن به یک داشتن دیگر ک‌های کاش ندانستیم به اصطلاح «در»!

اگرچه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی داریم اما نگاه‌مان به گردشگری از حد یک «ان. جی.» نیز کمتر است این را می‌توان با چشم غیر مسلح نیز دید و تأیید کرد!



**آفتاب یزد براساس رسالتی که دارد در حوزه گردشگری، صیانت از منابع طبیعی، رصد دائم موارثت طبیعی، تاریخی و معماری طی سال‌های اخیر گزارش‌های میدانی، تحلیلی و تحقیقی بسیاری تهیه و منتشر کرده است. از جمله: هشدار چندین باره به وزارت گردشگری و اوقاف برای حل اختلافات فی مابین که در موارد عدیده‌ای این اختلافات باعث نابودی آثار و ابنیه‌ی تاریخی، طبیعی و معماری شده است، تذکر به وزرا و مدیران ارشد کشوری برای به‌کار بستن دقت در عزل و نصب مدیران ستادی و استانی، پیگیری تخریب‌ها، تجاوز به حریم‌ها، کاستی‌ها، سوءمدیریت‌ها و… در همین راستا و به بهانه‌ی اعلام درآمد «اردن» از گردشگری، به برخی از معضلات در این حوزه خواهد پرداخت**

۴۹۰۰ میلیارد دلار از ارزش این صنعت کاسته شده بود. اما در سال ۲۰۲۱ و با کاهش محدودیت‌های کرونایی شاهد رشد ۲۱.۷ درصدی و در سال ۲۰۲۲ شاهد رشد ۲۲ درصدی سهم این صنعت در اقتصاد دنیا بوده‌ایم و ارزش این صنعت به ۷.۷ تریلیون دلار افزایش یافته است.

در سال میلادی گذشته ۲۲ میلیون شغل جدید در صنعت گردشگری دنیا ایجاد شده که این رقم نسبت به سال قبل از آن رشد ۷.۹ درصدی داشته است. تعداد شاغلان در این صنعت به ۲۹۵ میلیون نفر رسیده که این رقم معادل ۹ درصد کل اشتغال دنیا بوده است. هزینه کرد گردشگران داخلی در این سال ۲۰۴ درصد داشته و گردشگران خارجی نیز ۸۱.۹ درصد بیشتر نسبت به سال قبل هزینه کرده‌اند.

#### ■ احیای صنعت گردشگری ایران بار شد ۲۰ درصدی در دو سال متوالی

بر اساس این گزارش، در ایران نیز شاهد احیای صنعت گردشگری طی دو سال گذشته بوده ایم. در حالی که طی سال ۲۰۲۰ صنعت گردشگری ایران با افت ۴۵ درصدی سهم خود در تولید ناخالص داخلی مواجه شده بود در سال ۲۰۲۱ سهم این صنعت در اقتصاد رشد ۴۰ درصدی را تجربه کرد. بر اساس جدیدترین آمار شورای جهانی سفر و گردشگری، سهم صنعت گردشگری از کل اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ نیز ۳۹.۲ درصد افزایش یافته و به ۴۶ درصد از کل اقتصاد ایران رسیده است. به همین ترتیب ارزش این صنعت در ایران بالغ بر ۴۵۴ هزار میلیارد تومان شده که نسبت به ارزش ۴۹۹ هزار میلیارد تومانی این صنعت پیش از شیوع کرونا یعنی در سال ۲۰۱۹ فاصله چندانی ندارد.

#### ■ آرزوی ۶.۲ میلیارد دلاری گردشگران خارجی برای ایران در ۲۰۲۳

بر اساس این گزارش، با رونق گردشگری، میزان اشتغالزایی این صنعت در ایران طی سال ۲۰۲۲ با رشد ۱۱.۲ درصدی مواجه شده و جمعیت شاغلان در این صنعت به ۱.۴۴ میلیون نفر افزایش یافته است. به همین ترتیب، سهم صنعت گردشگری از کل اشتغال در ایران طی سال ۲۰۲۲ به ۶.۱ درصد رسیده است. آمارها نشان می‌دهد گردشگران خارجی ۶.۲ میلیارد دلار در ایران طی سال ۲۰۲۲ هزینه کرده‌اند که این رقم نسبت به سال قبل از آن ۳۷.۵ درصد رشد داشته است. گردشگران داخلی ایران در سال ۲۰۲۲ نیز بالغ بر ۳۱۶ هزار میلیارد تومان هزینه کرده‌اند که این رقم نسبت به سال قبل از آن با رشد ۴۰.۱ درصدی مواجه شده است.

**پاسخی علمی به سوالی که این روزها زیاد پرسیده می‌شود**

## چرا ایران خشک و ترکیه برفی است؟

هیئت علمی پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو این موضوع را تأیید نمی‌کنند. توضیحی که ضیائیان برای مردود دانستن تاثیر مصرف گاز بر باروری ابرها در کشورمان ارائه داد در این چند عبارت خلاصه می‌شود: «این حرف قابل قبول نیست و نمی‌تواند عامل موثری در کم‌بارشی‌ها باشد. ما به‌طور دائم جو را پایش می‌کنیم، به همین دلیل اعلام می‌کنیم آنچه که باعث کم‌بارشی در پاییز امسال و به‌ویژه در ماه آذر شد انتقال اندک رطوبت از دریای سرخ و مدیترانه به سمت کشورمان بود وگرنه اگر مصرف گاز چنین توانی داشته باشد چرا سال‌های پربارش هم به سراغ‌مان می‌آید؟»

پاسخ عباس رنجبر به ادعای تشکیل اتاق گاز در ایران نیز مشابه ولی با ادبیاتی متفاوت بود: «اگر قرار باشد بارش‌های خوبی داشته باشیم باید تغذیه رطوبتی به‌خوبی انجام شود؛ یعنی اتفاقی که در پاییز و مخصوصاً آذر امسال به‌خوبی انجام نشد. از سوی دیگر تاثیر مصرف گاز در نابارور شدن ابرها موضوعی است که اثرات خرد ومحلی دارد حال آن‌که تغییرات جوی در مقیاس‌های بسیار بزرگ بر بارش‌ها اثر می‌گذارند؛ مسائل و پدیده‌هایی که در مسافت‌هایی بسیار دورتر از کشورمان زمینه‌ساز بارش‌ها می‌شوند.»

اما این دو کارشناس صراحتاً در مورد مقایسه عکس‌های مرزری میان ایران و ترکیه به اظهار نظر پرداختند. قبل ازهر چیز ضیائیان گفت: «چه کسی گفته وضع بارشی کشورهای همسایه از ما بهتر است» و رنجبر نیز گفت: «این موضوع به‌هیچ‌وجه صحت ندارد و فقط در عربستان بارش‌های کمی اتفاق افتاده که آن هم برجسته‌سازی شده است.» اما هردوی اینها در مورد بارش‌های خوب در ترکیه اتفاق‌نظر داشتند و علتش را نیز توضیح دادند. صادق ضیائیان، رئیس سازمان ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا دراین‌باره گفت: «ترکیه کشوری است که در کنار دریای مدیترانه و سیاه‌قار دارد و رطوبتش بالاست و به‌طورطبیعی بارش‌های آن بیشتر از ایران است. بنابراین مقایسه بارش‌های ایران و ترکیه اسناداً کار غلطی است؛ مثل این که بارش‌های استان‌های حاشیه دریای خزر را با تهران مقایسه کنیم.» عباس رنجبر، عضو هیئت علمی پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو نیز دراین‌باره به ما این‌چنین توضیح داد: «وضعیت اقلیم ترکیه را باید جدا از کشورهای غرب‌آسیا مانند عراق، سوریه، عربستان، افغانستان و حتی ترکمنستان دانست، چون این کشورها به‌عنوان سرزمین‌های شرقی مدیترانه نیاز به شکل‌گیری سیستم‌های چرخنده دارند که این سیستم‌ها امسال چونند فعال نشده‌اند.»

در همین حال روز گذشته رئیس سازمان هوشناسی نیز توضیحاتی را در این زمینه ارائه داد. تاجبخش درباره بارش برف در ترکیه و مقایسه آن با ایران گفت: «لگوی بارش در کشورهای هم مرز لزوماً نمی‌تواند شبیه به هم باشد چرا که



توپوگرافی و مسیرهای جوی در این زمینه نقش مهمی دارد و متفاوت از هم هستند.» وی ادامه داد: «قرار نیست سامانه‌های بارشی ترکیه حتماً وارد ایران شوند ضمن اینکه باید توجه داشت میانگین بارش در ترکیه ۵۰۰ میلی متر و در ایران ۳۳۰ میلی‌متر است.»

امسا صرف نظر از رد علمی تفاوت میزان بارش در ایران و ترکیه باید اذعان کرد در بین مردم عادی وضعیت دریاچه ارومیه و نسبت آن با وضعیت دریاچه وان سبب بروز شایعات عجیب شده است. دریاچه ارومیه در سال‌های اخیر مدام رو به خشک شدن بوده و هم اکنون تقریباً نیمی از آن خشکیده و در قسمت‌هایی هم که آب وجود دارد، عمق آن بسیار کاهش یافته است به گونه‌ای که قابلیت کشتیرانی در این دریاچه از بین رفته است!

چندی پیش محمود احمدی‌نژاد مدعی شد که وضعیت دریاچه طبیعی است و این حالت هر ۵۰۰ سال یک بار در ایسن دریاچه رخ می‌دهد!البته وی نگفت که اطلاعات وی بر چه مبنایی بوده است.

رئیس جمهور، البته تنها کسی نیست که با نادیده گرفتن سدسازی‌های غیراصولی و اسدات یک جاده غیراستاندارد در وسط دریاچه کوشیده از عوامل انسانی رفع تقصیر کند بلکه بسیاری از مسئولان ملی و محلی نیز چنین دیدگاه‌هایی را مطرح می‌کنند و تنها راه نجات دریاچه را بارش نزولات آسمانی می‌دانند و شرایط اقلیمی را عامل مرگ تدریجی دریاچه می‌شمارند.

اگر در فاصله تنها ۱۵۰ کیلومتری دریاچه ارومیه، دریاچه بزرگ دیگری به اسم «وان» در ترکیه وجود نداشت، شاید می‌شد توچیجات مسئولان را پذیرفت ولی وقتی در همسایگی دریاچه ارومیه، دریاچه وان قرار دارد که نشانی از مرگ در آن دیده نمی‌شود، چگونه می‌توان همه تقصیرها را متوجه آب و هوا کرد و عهده مسئولان سابق و لاحق را از تقصیرها و قصورها میرا دانست؟!

نقد و بررسی فیلم سینمایی «آهو» به کارگردانی هوشنگ گلמکانی

# سناریونویس‌هایی که فیلمنامه‌های مر دانه‌می‌نویسند



دهن سینما دوستان و مخاطبان اصلی سینما باقی مانده است. او افزود: این مدل از فیلم‌ها، از جمله آثاری هستند که هر چه از زمان آنها بگذرد، مخاطب خود را بیشتر پیدا می‌کنند. البته هیچ کاری ۱۰۰ درصد نیست اما ما تمام تلاش خود را انجام داده‌ایم تا اتفاق خوبی را رقم بزنیم. امیدوارم این تلاش مورد قبول بوده باشد. گلمکانی در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به انتقاد یکی از مخاطبان نسبت به اینکه چرا انتظار داشته مخاطبان مجله فیلم، «آهو» را دوست داشته باشند، گفت: انتظارم این نبود که همه به این فیلم علاقه‌مند باشند. در واقع فکر می‌کردم، کسانی که مجله فیلم و نوشته‌های من را دنبال کرده‌اند، حداقل از روی کنجکاوی بروند و فیلم را تماشا کنند و بعد بگویند فیلم بدی است یا خیر. هر ترتیب هر فیلمی، اصول خودش را ربابین می‌کند و هر تماشاگر با فیلم تعریف جداگانه‌ای دارد. شاید من هم بسیاری از فیلم‌های مهم تاریخ سینما را دوست نداشته باشم اما این به معنای بد بودن آن آثار نیست. او همچنین در ادامه صحبت‌هایش درباره استفاده از یک چهره تازه برای بازی در نقش شخصیت اصلی خانم فیلم توضیح داد: بسیاری به من گفتند که اگر برای بازی در نقش اول، بازیگر دیگری چون لیلا حاتم‌ی را انتخاب می‌کردی، خیلی بهتر بود؛ یعنی تماشاگر بیشتری می‌داشت و فیلم بهتری می‌بود. در پاسخ به این موضوع، مدام این مطلب را تکرار می‌کردم که هر چهره آشنایی که تاریخچه و سابقه‌ای دارد، برای این فیلم مناسب نیست؛ زیرا چنین اتفاقی، فیلم را به سمت پرسونای سینمایی آن بازیگر مشهور می‌برد. من این را نمی‌خواستم و علاقمند بودم که چهره‌ای ناشناخته بازیگر این نقش باشد. این منتقد سینما در ادامه بیان کرد: نکته دیگر اینکه باتوجه به ایده‌ای که برای ساخت فیلمی غیر رئالیستی داشتم، قصد شخصیت‌پردازی نداشتم. می‌خواستم فیلمی بسازم که ابهام جوهر وجودی آن باشد و شخصیت‌ها در آن هر کدام نشانه‌هایی باشند. بنابراین از بازیگران به خصوص خانم آرزمان، اصلاً انتظار و توقع بازی کلاسیک نداشتم. اگر با معیار واقع‌گرایانه به فیلم نگاه کنیم، مثلاً نوع بازی‌ها در فیلم‌های اصغر فرهادی به خاطر همان می‌آید که چندر بازی‌های تاثیرگذاری است و بازی در فیلم‌هایش، آرزوی هر بازیگر ایرانی‌ای شاید خارجی باشد. اما من مدلی از بازی سرد می‌خواستم که البته ممکن است در بعضی از لحظه‌ها در نیامده باشد. به هر ترتیب وقتی افراد از سر و وضع، آرایش و لباس بازیگر ایراد می‌گیرند، به آنها توضیح می‌دهم که این طرز بازی، این طرز ظهور و بروز را نمی‌خواستیم. بازی غیر کلاسیک می‌خواستیم. سبیده آرزمان در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به پرسشی درباره نادیده

آفتاب یزد - گروه فرهنگی: پانصد و شصت و ششمین برنامه سینمایی خانه هنرمندان ایران دوشنبه ۲۷ آذر به نمایش فیلم «آهو» به کارگردانی هوشنگ گلمکانی اختصاص داشت. این اختصاص داشت. پس از نمایش این فیلم، محصل نقد و بررسی آن با حضور هوشنگ گلمکانی کارگردان، سبیده آرزمان نویسنده و بازیگر و امیر قادری منتقد سینما برگزار شد. هوشنگ گلمکانی در ابتدای این نشست خطاب به حاضران گفت: ممنومم که در این روزگار نامساعد، برای دیدن فیلم «آهو» به اینجا آمده‌اید. «آهو» فیلم اول من است و ششما آخرین کسانی هستید که آن را روی پرده سینما تماشا کرده‌اید. ساختن و به خصوص اکران این فیلم تجربیات بسیاری برای من داشت. در زمان اکران این اثر چیزهای بسیاری را آموختم که ارزشمند است. او افزود: از ابتدا می‌دانستم که این فیلم، برای جمعیت انبوهی نیست. زیرا به طور کل عده کمی با این مدل از فیلم‌ها که با عنوان «شخصی» شناخته می‌شوند، ارتباط برقرار می‌کنند و به تماشای آن می‌آیند. به هر ترتیب در این مدت از دل همین تماشاگران کم فیلم نیز، بازخوردهایی گرفته‌ام که من را سیراب کرده است و از این بابت خوشحالم. این کارگردان با اشاره به فیلم‌های چند سال اخیر سینمای ایران گفت: با توجه به اخبار و واکنش‌هایی که از مخاطبان سینما در سال‌های اخیر شاهد بودیم، این طرز به نظر می‌رسد که مخاطبان نسبت به فیلم‌های کمدی و تلخ این روزهای سینمای ایران گلاهی دارند. به همین دلیل با وجود همه پیش‌بینی‌ها از مخاطبان کم فیلم، احتمال کم‌ترنگی در ذهنم بود که کسانی که به این فضا معترض هستند، به تماشای فیلم «آهو» بیایند اما در این مدت متوجه شده‌ام که چنین اتفاقی در جریان نیست. اکنون فکر می‌کنم تماشاگران این نوع فیلم این روزها به سینما نمی‌روند. اکنون در حال نوشتن مطلبی درباره این موضوع که حاصل تجربیات من از اکران این فیلم است هستم. بنابراین سعی می‌کنم به همین مقدار از توضیح اکتفا کنم تا صحبت‌ها تکراری نشود.

امیر قادری در ادامه این نشست گفت: همزمان با اکران فیلم «آهو» در سینما فیلم دیگری هم اکران شد که اتفاقاً از جهاتی به این فیلم شباهت‌هایی داشت. چون عوامل این فیلم در جلسه نشستند، عنوان آن را نمی‌گویم اما اثر هم از بازیگرانی خوبی برخوردار بود و با توجه به موضوعی که به آن می‌پرداخت، اصطلاحاً آنونس خور بود. با این همه این اثر هم مخاطبان کمی داشت. بر همین اساس باید بگویم که فکر می‌کنم اکنون مخاطبان این نوع از فیلم‌ها به سینما نمی‌روند. او افزود: ۱۰ سال گذشته، ۱۰ سال بدی برای سینمای ایران بوده است. بنابراین سینمای ایران برای برگشتن به شرایط عادی باید این وضعیت را از سر گذشته و مجدداً اعتماد مخاطبان را جلب کند. اکنون فکر می‌کنم اصل قضیه کم‌استقبال کردن مخاطبان از فیلم‌هایی چون «آهو» از همین عدم اعتماد ناشی می‌شود.

سبیده آرزمان نیز در ادامه این نشست گفت: از حضور همه کسانی که امروز به تماشای این فیلم آمده‌اند سپاسگزارم و امیدوارم فیلم را دوست داشته باشید. فیلم‌هایی مانند «آهو» از جنس فیلم‌هایی چون فیلم «در دنیای تو ساعت چند است؟»، «ماهی‌ها عاشق می‌شوند» و «باغ‌های کندلوس» است. هیچ‌کدام از این آثار، فیلم‌های پر مخاطب زمان خود نبودند اما هنوز یاد و خاطره آنها در

## از آرامش طوفان تا شایعه درگذشت جمشید هاشم‌پور

صبح روز گذشته ۲۸ آذرماه خانه سینما برای چندمین بار در ماه‌های گذشته میزبان مراسم وداع با یکی دیگر از اهلای سینما شد و این بار قرعه به نام یکی از بازیگران دهه‌های ۶۰ و ۷۰ خورده بود که در دوران کاری‌اش به «بدمن» سینما شهرت داشت. رضا صفایی‌پور (رضا طوفان) از آخرین نسل بازیگران زائر اکتشن بود که سه روز قبل پس از مدتی که به بیماری پارکینسون مبتلا شده بود از دنیا رفت. در پایان این مراسم پیکر رضا صفایی‌پور در جوار مزار محمد وروشچی در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده شد. از نکات جالب تشییع پیکر طوفان عدم حضور جمشید هاشم‌پور دوست و همکار قدیمی‌اش رضا صفایی‌پور در مراسم تشییع پیکر طوفان بود. موضوعی که تعجب همگان را برانگیخت. روز گذشته حوالی ساعت چهار بعدازظهر بود که خبر رسید جمشید هاشم‌پور دیگر بازیگر فیلم‌های اکتشن که چهره‌ی بسیار شناخته‌شده‌ای است در فانی راوداغ گشته و به رفیق قدیمی‌اش پیوسته. این خبر البته شایعه‌ای بیش نبود که سرعت فضای مجازی را درنوردید. اما خیلی زود معلوم شد که جمشید هاشم‌پور در منزل به سر می‌برد و به دلیل ناخوش‌حالی نتوانسته در مراسم دوست و همکار قدیمی‌اش رضا صفایی‌پور شرکت کند. در همین



راستا جعفر گودرزی - رئیس انجمن منتقدان خانه سینما - درباره احوال جمشید هاشم‌پور گفت: حدود یک ساعت قبل با همسر جمشید هاشم‌پور صحبت کردم و حالشان خوب است. گودرزی بیان کرد: وقتی با همسر آقای هاشم‌پور تماس گرفتم که قرار بگیریم و به دیدنشان بروم ولی چون خواب بودند قرار بر این شد که بعداً صحبت کنیم. ضمن آنکه، همچنین خانه سینما و موسسه پیشگوتان اخبار نادرست درباره این بازیگر را تکذیب کردند. ضمن اینکه روز گذشته در پی انتشار اخبار ضد و نقیض درباره درگذشت جمشید هاشم‌پور، ستار هاشم‌پور دختر این هنرمند باسابقه با گلایه از انتشار این شایعه گفت: ما تا به حال هیچ‌یک از این شایعه‌ها را نگرفتیم. ما از همه اصحاب رسانه می‌خواهیم جلوی انتشار بیشتر آن را بگیرند. وی درباره وضعیت پدرش ادامه داد: شکر خدا حال عمومی پدرم بسیار خوب است و تنها اندکی درگیر سرماخوردگی است که مشکل جدی نیست. به گزارش مهر، فرزند این بازیگر باسابقه گفت: ابتدای صبح متأسفانه فردی این خبر را مطرح کرده بود و حالا متأسفانه در سایت ویکی‌پدیا هم تاریخ فوت را درج کرده‌اند که بسیار جای تأسف دارد. امیدوارم سریع‌تر جلوی انتشار این خبر در فضای مجازی گرفته شود.

### کوتاه از هنر

#### «رابین هود» در «نوفل لوشاتو»

آفتاب یزد: نمایش «رابین هود» به نویسندگی، طراحی و کارگردانی مهدی سفاری روزهای پنجشنبه و جمعه ۳۰ آذر، اول دی، ۸، ۷، ۱۴ و ۱۵ دی ۱۴۰۲ در دو نوبت ساعت‌های ۱۴ و ۱۶ در عبارت نوفل لوشاتو میزبان علاقه‌مندان خواهد بود. در خلاصه داستان نمایش «رابین هود» آمده است: «مردم از دست پرنس جان به ستوه آمدند و از رابین هود کمک می‌خواهند. رابین هود نقشه‌ای در سر دارد تا اموالشان را پس بگیرد...»

#### «فصل سپید» در خانه هنرمندان

آفتاب یزد: رعنا حیدریان هنرمند پیانیست، با اجرای قطعاتی از مشاهیر موسیقی کلاسیک جهان، جمعه اول دی ۱۴۰۲ در سالن استاد جلیل شهنواز روی صحنه می‌رود. در این کنسرت قطعاتی از فرانتس لیست، جرج گرشون، فرانز شوبرت، فلیکس بلومفیلد، اثریکه گرانادوس به اجرا در خواهد آمد.

#### پایان ضبط «وِرا»

فیلمبرداری فیلم کوتاه «وِرا» به کارگردانی محمدرضا حسینی در شهر تهران پایان یافت. خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: «لیلا روزهای سخت و آشفته زندگی خود را پشت سر می‌گذارد. او به یک دیدار دعوت شده...» اصبا

#### «هالوسه» آماده‌شد

فیلم کوتاه «هالوسه» به نویسندگی و کارگردانی محمد اشراقی آماده نمایش شد. در خلاصه داستان این فیلم آمده: «می‌نویسم... می‌گذارد. او به یک دیدار دعوت شده...» اصبا

#### «زریاب» در «ابن سینا»

کنسرت موسیقی و آیین رونمایی از ساز ابداعی «زریاب» ساخته کوهار عربی ساعت ۲۰ روز جمعه اول دی ماه سال ۱۴۰۲ در فرهنگسرای ابن سینا تهران برگزار می‌شود. امهر

## جدول شماره ۶۷۴۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

## پاسخ جدول شماره ۶۷۴۷

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۶۰۲۲۱۰۰۶۰۲۲۱۰۰۶۰۲۲۱۰۰۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی خانم مریم مفیدی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۵۱۵/۱۹۰۴۲۲ صادره از یزد در شش‌دانگ خانه و باغچه به مساحت ۵/۵۴۲ متر مربع بطور مغرور قسمتی از پلاک ۴۱۲ اصلی بخش ۱۲ یزد واقع در ده بالا خریداری عادی مع الواسطه از مالک رسمی حبیب‌اله شیخ علیشاهی و سلطنت خانم میراکبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۹

م.الف ۴۱۳  
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت  
علی‌اصغر کریمی

آگهی فقدان سند مالکیت (موضوع ماده ۱۴) آقای خانم فرشته عین‌اللهی با تسلیم دو برگ استخدا بده و درخوستی به شماره وارده ۲۲۷۳۰ مورخ ۱۳۰۶/۰۹/۲۵ اعلام داشته سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۶۰/۷۵ مترمربع پلاک ۳۸۵۲۷ فرعی از ۴۴ اصلی فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۲ تهران با سریال چاپی ۳۳۴۵۱۹ سری الف سال ۱۳۹۸ با شماره الکترونیکی ۱۰۵۹۰۱۶۶۵۷ به نام خانم فرشته عین‌اللهی صادر و تسلیم گردیده است اکنون مالک اعلام مفقودی سند به علت جابجایی را نموده است. لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ارائه داده است و در همین راستا وفق مقررات ماده ۱۳۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۸/۱۷/۰۸ در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی حقی برای خود بوده یا اعتراضی داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و ضمن ارائه اصل سند یا سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید بدهی است که در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر قانونی و یا عدم ارائه اصل سند معامله سند المثنی پلاک مذکور طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.

سجاد ایزدی سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلا مشهر از طرف حسن رستمیان طبری شماره ۳۳۵

آگهی فقدان سند مالکیت (موضوع ماده ۱۴) آقای سجاد یزدان نقده با تسلیم دو برگ استخدا بده و درخوستی به شماره وارده ۲۲۷۳۰ مورخ ۱۳۰۶/۰۹/۲۵ اعلام داشته سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۶۰/۷۵ مترمربع پلاک ۳۸۵۲۷ فرعی از ۴۴ اصلی فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۲ تهران با سریال چاپی ۳۳۴۵۱۹ سری الف سال ۱۳۹۸ با شماره الکترونیکی ۱۰۵۹۰۱۶۶۵۷ به نام آقای سجاد تقی زاده نقده صادر و تسلیم گردیده است اکنون مالک اعلام مفقودی سند به علت جابجایی را نموده است. لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ارائه داده است و در همین راستا وفق مقررات ماده ۱۳۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۸/۱۷/۰۸ در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی حقی برای خود بوده یا اعتراضی داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و ضمن ارائه اصل سند یا سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید بدهی است که در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر قانونی و یا عدم ارائه اصل سند معامله سند المثنی پلاک مذکور طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.

سجاد ایزدی سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلا مشهر از طرف حسن رستمیان طبری شماره ۳۳۶

آگهی فقدان سند مالکیت (موضوع ماده ۱۴) آقای علیرضا شجاعی وکیل خانم هما غضنفری با وکالت شماره ۱۶۲۹ مورخ ۱۳۰۶/۰۹/۱۸ فرزند رحمت الهه به شماره شناسنامه ۶۹ صادره از بابل با تسلیم دو برگ استخدا بده و درخوستی به شماره وارده ۲۱۷۳۷ مورخ ۱۳۰۶/۰۹/۱۹ اعلام داشته سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۶۲/۲۲۵ مترمربع پلاک ۳۸۵۲۷ فرعی از ۳۹ اصلی مغرور و مجزی شده از فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۲ تهران شناسنامه ۳۷۹۶ متر مربع قطعه دفتر ۴۴۶ مساحت ۶۶۶ و شماره ثبت ۷۰۶۶۶ با نام هما غضنفری ثبت و سند چاپی ۸۰۵۴۳۳ صادر گردیده است اکنون مالک اعلام مفقودی سند بعلت سربقت را نموده است و درخوستی سند المثنی ارائه داده است و در همین راستا وفق مقررات ماده ۱۳۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۸/۱۷/۰۸ در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی حقی برای خود بوده یا اعتراضی داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و ضمن ارائه اصل سند یا سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید بدهی است که در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر قانونی و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله سند المثنی پلاک مذکور طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.



❌ اقدام وحشیانه تروریست ها؛ اقدام بی‌شرمانه، وحشیانه و حمله تروریستی به مقر نظامی «راسک» که موجب شد ۱۱ نفر از حافظان امنیت به شهادت برسند، این کار غیر انسانی تروریست‌ها موجب انزجار مردم زاهدان و بقیه شهرها شد. امیدواریم هر چه سریع‌تر عوامل مربوط شناسایی، دستگیر و به سزای اعمال ننگین‌شان برسند. **اعمال افکار**

❌ مردم پای عقایدشان هستند؛ مراسم تشییع جنازه شهدای گرانقدر و گمنام ۲۶ آذر با حضور مردم عزیز ایران به طور گسترده و با شکوه برگزار شد و بار دیگر هموطنان گرامی و مردم بزرگوار کشور ایران نایب کردند که پای عقایدشان هستند. مدیرمسئول روزنامه آفتاب پزد هم برای شهدای والا مقام سنگ تمام گذاشتند و یک صفحه کامل (صفحه ۶)،

۲۷ آذر را به مراسم تشییع جنازه شهدای گمنام اختصاص دادند که جای قدرانی دارد. **احسین عبدینی - محمد جان نثاری**

❌ **رویداد ۱۳؛** علی/ خبرنگار اجتماعی؛ شهرداری منطقه ۱۳ تهران از سوی رئیس مرکز اورژانس استان تهران توصیه‌هایی درباره شرایط آلودگی در اختیار گذاشتند که به شرح زیر است:

شهروندان باید در صورت احساس تنگی نفس، دوپینی، سردرد، سرگیجه و تهوع به عوامل اورژانس مراجعه کنند تا به وضعیت آن‌ها رسیدگی و اقدامات لازم انجام شود. نوزادان، سالمندان، زنان باردار، بیماران مبتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی و سایر گروه‌های پرخطر نیز حتی الامکان از منزل خارج نشوند.

❌ **تعمیرکاران راحت طلب؛** بیشتر تعمیرکاران به جای تعمیر قطعات و لوازم یدکی خودرو و برای راحتی کارشان مشتریان را ملزم به خرید لوازم نو می‌کنند. تعمیرکاران پر ادعا و راحت طلب که تعویض کارند! **مجتبی طاهر**

❌ برخی از کاسبان اجناس را گران‌تر از قیمت درج شده روی آن می‌فروشند و بعضی‌ها هم از نصب برچسب قیمت‌ها روی کالاها خودداری می‌کنند. سال‌های گذشته نوشتن قیمت روی اجناس الزامی بود. آیا درج قیمت‌ها دلبخواهی شده یا این که بازارسان سازمان عریض و طویل تعزیرات بی‌حوصله شده یا فرصت رسیدگی به این گونه تخلفات را ندارند؟ / **دانیال کاشفی**

❌ در مراجعه به مراکز دولتی یا غیردولتی، برخورد خوب و مشتری‌مداری باعث می‌شود مردم رضایت بیشتری داشته باشند. **پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۷**

# معرفی عامل اصلی طراحی و هدایت تیم ترور شهید امیر سیهبد علی صیاد شیرازی



عضو بخش روابط خارجی تشکیلات در سال ۱۳۵۹ مسئول نشریه‌ی به اصطلاح مجاهد در سال ۱۳۶۵ شرکت در عملیات تروریستی نظامی فروغ جلوبان عضو شورای تروریستی موسوم به ملی مقولبت و مسئول برخورد با عناصر مسئله دار گروهک در سال ۱۳۷۳

ضمنانامبرده تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز به شماره ۸-۶۸/۵۸۱-۲۰۰۲ است. علی خدایی صفت متهم ردیف یازدهم، علی خدایی فرزند عباس متولد تهران در سال ۱۳۵۰ توسط برادرش مهدی جذب گروهک می‌شود. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی مدتی به بخش به اصطلاح سیاسی تشکیلات در امور مربوط به شهرستان‌ها فعالیت کرده و در سال ۱۳۵۹ بعد از ازدواج با یکی دیگر از منافقین به نام فاطمه بهاری مسئولیت تعدادی از تیم‌های عملیاتی را بر عهده می‌گیرد. البته مدتی نیز مسئول عملیات‌های تروریستی شیراز می‌شود. عضویت در هیئت تحریریه‌ی نشریه‌ی به اصطلاح مجاهد فعالیت در بخش تبلیغات منافقین و توجیه و جذب نیروهای بسدو ورود و به تشکیلات از دیگر اقدامات علی خدایی صفت به شمار می‌آید. گفتنی است نامبرده در سال ۱۳۶۱ از ایران متواری و طی سال‌های ۱۳۶۲ - ۱۳۶۴ در بخش مهاجرت در فرانسه و سپس از آن در بخش به اصطلاح اجتماعی گروهک فعالیت نموده و سپس به عراق منتقل و مسئولیت عملیات‌های تروریستی در استان فارس را بر عهده دار می‌شود. در ادامه در سال ۱۳۶۶ به ستاد به اصطلاح سیاسی منتقل و مسئولیت تدارکات خارج را به عهده می‌گیرد. او پس از تشکیل مقرهای نظامی تشکیلات منافقین به عنوان مسئول در عملیات‌ها شرکت کرده و در عملیات تروریستی نظامی فروغ جلوبان به عنوان مسئول تیم در محور قزوین و تحت مسئولیت مهدی افتخاری بوده و وی در حال حاضر نیز یکی از اعضای کمیته اطلاعات و عملیات ستاد داخله است. شایان ذکر است برادر او (مهدی) و احد از خواهرانش

مجدداً در سال ۱۳۷۵ به عراق بازگشته و مسئول یکی از مقرهای شاخه‌ی نظامی گروهک تروریستی منافقین می‌شود. این مقر چندین عملیات مرزی در منطقه‌ی قصر شیرین نفت شهر و حمله به مرزبانان جمهوری اسلامی را سازماندهی کرده است. همچنین طی سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ که تیم‌های عملیاتی تشکیلات اقدامات تروریستی به داخل کشور اعزام می‌شدند، پارسایی در نشست‌های

جمعی اعضای تیم را توجیه تشویق و ترغیب به انجام این اقدامات می‌کنند. همین دلیل نیز اقدامات و فعالیت‌های مشارالیها موجب می‌شود مسعود رجوی در نشست جمعی اعلام نماید بیشترین راندمان عملیاتی توسط فرارگاه تحت فرماندهی مژگان صورت گرفته و مژگان سازمان را نجات داده است. گفتنی است وی مدتی نیز مسئولیت تشکیلات گروهک در فرانسه را برعهده گرفته و پس از آن به مقر اشرف ۳ در آلبانی منتقل و در قسمت مالی تأمین مالی تروریسم تشکیلات مشغول به کار می‌شود. مژگان پارسایی یکی از عوامل اصلی تشکیل طراحی سازماندهی و هدایت تیم ترور امیر سپهبد علی صیاد شیرازی و نتیجتاً شهادت و به تعبیر حقوقی قتل عمد این شهید والا مقام محسوب می‌شود. ضمناً نامبرده تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز به شماره ۲۰۰۲-۸-۶۴۴۶ است. در بخش دیگری از این دادگاه نیز اعلام شد زهر مریخی فرزند محمدعلی متولد قلمشهر از طرف پدری اصالتاً اهل ششوروی بوده و وی در سال ۱۳۵۲ با منافقین آشنا و جذب تشکیلات می‌شود. وی فعالیت‌های خود را تحت عنوان جوانان به اصطلاح مسلمان، در شهرستان قلمشهر شروع می‌کند. مریخی پس از پیروزی انقلاب اسلامی به فعالیت خود در تشکیلات قلمشهر ادامه داده و پس از آغاز فاز نظامی تروریستی گروهک بعد از چند سال اختفا در نهایت در سال ۱۳۶۴ از کشور خارج و به کردستان عراق متواری می‌شود. خانه‌های تیمی قلمشهر و تهران او از اعضای منافقین به نام ماشاء الله توکلی از دواج تشکیلاتی کرده و در پی جریانات

آفتاب یزد؛ دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین و همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی حجت‌الاسلام والمسلمین دهقانی و مستشاران دادگاه مرتضی تورک و امین ناصر در مجتمع قضائی امام خمینی (ره) به صورت علنی با تلاوت آیاتی از سوره نسا برگزار شد. قاضی دهقانی در ابتدای این جلسه اظهار کرد: این دادگاه با رعایت کامل تشریفات قانونی بعد از وصول کفرخواست و مطالعه دقیق آن از سوی اعضای دادگاه،

به اسناد مواد ۴، ۵، ۴، ۵، ۱۲ و ۱۳ قانون مجازات اسلامی که به مراحت اعلام کرده قوانین جزایی ایران درباره کلیه اشخاصی که در قلمروی حاکمیت زمنی، دریایی و هوایی جمهوری اسلامی ایران مرتکب جرم شوند، اعمال می‌شود و حتی اگر قسمتی از جرم و یا نتیجه آن در قلمروی حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران باشد، در حکم جرم واقع شده در ایران قلمداد می‌شود و هر شخصی در خارج از قلمروی حاکمیت مرتکب جرایم علیه امنیت نظام، چه امنیت داخلی و خارجی، تمامیت ارضی یا استقلال جمهوری اسلامی ایران گردد، طبق قوانین کشور مجازات می‌شود. در بخشی از جلسه دادگاه اعلام شد که مژگان پارسایی متهم ردیف هشتم فرزند محمد و متولد شهر مسجد سلیمان پس از اینکه برای ادامه‌ی تحصیل به کشور آمریکا می‌رود، تحت تأثیر برادرش که هوادار منافقین بوده جذب گروهک شده و درس راه‌ها می‌کند. متعاقباً نامبرده با یکی از اعضای این تشکیلات به نام جلال شریفی ازدواج کرده و در زمان حمله‌ی رژیم بعث به ایران به اتفاق همسرش عازم عراق می‌شود. وی در گروهک تروریستی منافقین مسئولیت‌های متعددی از جمله مسئول اول مقر اشرف محافظ مریم رجوی جانشین مریم و... داشته است. همچنین مشارالیه در عملیات‌های نظامی تروریستی فروغ جلوبان و نسل کشی اکراد عراق موسوم به مروارید نیز شرکت می‌کند. در ضمن وی در سال ۱۳۷۲ به همراه مریم رجوی از کشور عراق خارج شده و در کشورهای اروپایی، اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مالی برای اهداف تروریستی تشکیلات می‌کند. نامبرده در ادامه

تیم ترور امیر سپهبد علی صیاد شیرازی و نتیجتاً شهادت و به تعبیر حقوقی قتل عمد این شهید والا مقام محسوب می‌شود. ضمناً نامبرده تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز به شماره ۲۰۰۲-۸-۶۴۴۶ است. در بخش دیگری از این دادگاه نیز اعلام شد زهر مریخی فرزند محمدعلی متولد قلمشهر از طرف پدری اصالتاً اهل ششوروی بوده و وی در سال ۱۳۵۲ با منافقین آشنا و جذب تشکیلات می‌شود. وی فعالیت‌های خود را تحت عنوان جوانان به اصطلاح مسلمان، در شهرستان قلمشهر شروع می‌کند. مریخی پس از پیروزی انقلاب اسلامی به فعالیت خود در تشکیلات قلمشهر ادامه داده و پس از آغاز فاز نظامی تروریستی گروهک بعد از چند سال اختفا در نهایت در سال ۱۳۶۴ از کشور خارج و به کردستان عراق متواری می‌شود. خانه‌های تیمی قلمشهر و تهران او از اعضای منافقین به نام ماشاء الله توکلی از دواج تشکیلاتی کرده و در پی جریانات

باشد گوشه‌ی آقای وزیر را می‌گیرد و به او ثابت می‌کند هم اینترنت گوشه آقای وزیر «اینترنت تر» است هم خبری از فیلتر و باقی مباحث نیست!

– دوم دیگر این که برادر عزیز، سرعت اینترنت مرغ و تخم مرغ نیست بشود کتمان کرد، یکی آن گوشه دیال با

چند راست کلیک و چپ کلیک نمودار سرعت ایران را می‌گذارد پشت ویرین جهانی تا همه ببینند شوخی بردار هم نیست.

– سوم آن که لایذ گزارش اخیر درباره‌ی سرعت اینترنت را آقای وزیر مطالعه کرده‌اند: «طبق گزارش اخیر اسپید تست

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۹۳۵ - اصلی شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۲٫۶۵ متر مربع واقع در بخش ده تهران متقاضی عباسعلی فرزند علی اصغر به شماره ملی ۰۰۵۳۳۱۵۳۸۳ تا کنون بعمل نیامده، که به آن پلاک ثبتی یک فرعی به آن اختصاص یافته است (۹۳۵/۱) عمل به تبصره ماده ۱۵ قانون ثبت مقدور نبوده است. لذا عملیات تحدید حدود ملک مذکور در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ روز سه شنبه ساعت ۱۲ ظهر در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله باطلاع مجاورین پلاک ثبتی موصوف می‌رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تسلیم و رسید دریافت دارند و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد اصلاح مواد ۱۶ و ۲ قانون ۷۳/۳/۲۵ مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را ثبت مصوب به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۹/۲۹ (۱۴۰۲) توضیح اینکه تاریخ قید شده فقط مربوط به انتشار آگهی می باشد. تاریخ تحدید: ۱۴۰۲/۱۰/۲۶.

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۵۲۲۴ و ۵۲۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ توسط دفترخانه اسناد شماره ۱۵۱۳ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۲۵۰۲۹۸۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵۸۵۴۶ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۷۲۰۸ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۰ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان تهران به مساحت ۱۰۴۹۹ متر مربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۷۲۰۸ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی، به مساحت (۱۰۴/۹۹) یکصد و چهار متر و نود و نه دسیمتر مربع ، واقع در سمت شمال غربی طبقه چهارم که ۴/۰۶ چهار متر و شش دسیمتر مربع آن پیشرفتگی ، (۳/۰۶) سه متر و شش دسیمتر مربع آن بالکن پیشرفتگی ، است . مشخصات منضمات ملک: پارکینگ ۷ به مساحت ۱۱ متر مربع انباری قطعه ۱۰ به مساحت ۲٫۹۸ متر مربع مشخصات مالکیت: مالکیت رضا / خاکسار فرزند درویشعلی شماره شناسنامه ۴۳۳۲ تاریخ تولد ۱۳۳۵/۱۱/۱۵ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۴۲۵۰۶۱۱۵ با جز سهم ۱/۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۸۵۲ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳ دفترخانه اسناد شماره ۱۶۴۴ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۸۰۱۴۶ سری الف سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۰۶۴۸۴۰۳۰۱۲۵۰۳۰۱۲۵ ثبت گردیده است. بعلت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک روزنامه کثیر الانشار همین روزنامه ) آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **خداداد بشیری مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران - ۱۵۱۴۴**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۵۲۲۴ و ۵۲۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ توسط دفترخانه اسناد شماره ۱۵۱۳ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۲۵۰۲۹۸۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵۸۵۴۶ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۷۲۰۸ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۰ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان تهران به مساحت ۱۰۴۹۹ متر مربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۷۲۰۸ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی، به مساحت (۱۰۴/۹۹) یکصد و چهار متر و نود و نه دسیمتر مربع ، واقع در سمت شمال غربی طبقه چهارم که ۴/۰۶ چهار متر و شش دسیمتر مربع آن پیشرفتگی ، (۳/۰۶) سه متر و شش دسیمتر مربع آن بالکن پیشرفتگی ، است . مشخصات منضمات ملک: پارکینگ ۷ به مساحت ۱۱ متر مربع انباری قطعه ۱۰ به مساحت ۲٫۹۸ متر مربع مشخصات مالکیت: مالکیت رضا / خاکسار فرزند درویشعلی شماره شناسنامه ۴۳۳۲ تاریخ تولد ۱۳۳۵/۱۱/۱۵ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۴۲۵۰۶۱۱۵ با جز سهم ۱/۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۸۵۲ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳ دفترخانه اسناد شماره ۱۶۴۴ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۸۰۱۴۶ سری الف سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۰۶۴۸۴۰۳۰۱۲۵۰۳۰۱۲۵ ثبت گردیده است. بعلت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک روزنامه کثیر الانشار همین روزنامه ) آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **خداداد بشیری مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران - ۱۵۱۴۴**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۵۲۲۴ و ۵۲۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ توسط دفترخانه اسناد شماره ۱۵۱۳ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۲۵۰۲۹۸۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵۸۵۴۶ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۷۲۰۸ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۰ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان تهران به مساحت ۱۰۴۹۹ متر مربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۷۲۰۸ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی، به مساحت (۱۰۴/۹۹) یکصد و چهار متر و نود و نه دسیمتر مربع ، واقع در سمت شمال غربی طبقه چهارم که ۴/۰۶ چهار متر و شش دسیمتر مربع آن پیشرفتگی ، (۳/۰۶) سه متر و شش دسیمتر مربع آن بالکن پیشرفتگی ، است . مشخصات منضمات ملک: پارکینگ ۷ به مساحت ۱۱ متر مربع انباری قطعه ۱۰ به مساحت ۲٫۹۸ متر مربع مشخصات مالکیت: مالکیت رضا / خاکسار فرزند درویشعلی شماره شناسنامه ۴۳۳۲ تاریخ تولد ۱۳۳۵/۱۱/۱۵ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۴۲۵۰۶۱۱۵ با جز سهم ۱/۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۸۵۲ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳ دفترخانه اسناد شماره ۱۶۴۴ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۸۰۱۴۶ سری الف سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۰۶۴۸۴۰۳۰۱۲۵۰۳۰۱۲۵ ثبت گردیده است. بعلت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک روزنامه کثیر الانشار همین روزنامه ) آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **خداداد بشیری مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران - ۱۵۱۴۴**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۵۲۲۴ و ۵۲۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۶ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۱۰۷۸۰۳۱۵۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یکباب مغازه واقع در طبقه اول بلوک ۲۱ بمساحت ۲۰/۲ متر مربع قطعه ۳۳۰ تفکیکی تحت پلاک ثبتی ۲/۳۰۴۰۳ واقع در بخش ۱۲ تهران به شماره چاپی ۰۰۸۷۹۳۵ ذیل دفتر ۴ یافت آباد صفحه ۳۷۶ ثبت و سند صادر گردیده است با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائی آن که نامبرده با اعلام مفقودی به علت اسباب کشی درخواست المثنی سند مالکیت پلاک موصوف را نموده است . لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **خداداد بشیری مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران - ۱۵۱۴۴**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شناسه یکتا به شماره ۰۰۶۱۷۲۷۸۷۰۰۰۱۴۰۲۰۲۱۵۲۷۸۷۰۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ توسط دفترخانه اسناد شماره ۳۵۴۸۴۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۶ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۱۰۷۸۰۳۱۵۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یکباب مغازه واقع در طبقه اول بلوک ۲۱ بمساحت ۲۰/۲ متر مربع قطعه ۳۳۰ تفکیکی تحت پلاک ثبتی ۲/۳۰۴۰۳ واقع در بخش ۱۲ تهران به شماره چاپی ۰۰۸۷۹۳۵ ذیل دفتر ۴ یافت آباد صفحه ۳۷۶ ثبت و سند صادر گردیده است با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائی آن که نامبرده با اعلام مفقودی به علت اسباب کشی درخواست المثنی سند مالکیت پلاک موصوف را نموده است . لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **خداداد بشیری مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران - ۱۵۱۴۴**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۵۲۲۴ و ۵۲۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ توسط دفترخانه اسناد شماره ۱۵۱۳ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۲۵۰۲۹۸۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵۸۵۴۶ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۷۲۰۸ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۰ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان تهران به مساحت ۱۰۴۹۹ متر مربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۷۲۰۸ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی، به مساحت (۱۰۴/۹۹) یکصد و چهار متر و نود و نه دسیمتر مربع ، واقع در سمت شمال غربی طبقه چهارم که ۴/۰۶ چهار متر و شش دسیمتر مربع آن پیشرفتگی ، (۳/۰۶) سه متر و شش دسیمتر مربع آن بالکن پیشرفتگی ، است . مشخصات منضمات ملک: پارکینگ ۷ به مساحت ۱۱ متر مربع انباری قطعه ۱۰ به مساحت ۲٫۹۸ متر مربع مشخصات مالکیت: مالکیت رضا / خاکسار فرزند درویشعلی شماره شناسنامه ۴۳۳۲ تاریخ تولد ۱۳۳۵/۱۱/۱۵ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۴۲۵۰۶۱۱۵ با جز سهم ۱/۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۸۵۲ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳ دفترخانه اسناد شماره ۱۶۴۴ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۸۰۱۴۶ سری الف سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۰۶۴۸۴۰۳۰۱۲۵۰۳۰۱۲۵ ثبت گردیده است. بعلت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک روزنامه کثیر الانشار همین روزنامه ) آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **بهرز جشان رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران - ۱۵۱۴۷**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۰۸۹ - اصلی شش‌دانگ دو برگ استهادیه محلی مصدق شده طی شماره ۵۲۲۴ و ۵۲۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ توسط دفترخانه اسناد شماره ۱۵۱۳ حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره ۲۵۰۲۹۸۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ مدعی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵۸۵۴۶ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۷۲۰۸ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۰ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۰۲ ناحیه حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان تهران به مساحت ۱۰۴۹۹ متر مربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۷۲۰۸ فرعی از ۷۰۲۲ اصلی، به مساحت (۱۰۴/۹۹) یکصد و چهار متر و نود و نه دسیمتر مربع ، واقع در سمت شمال غربی طبقه چهارم که ۴/۰۶ چهار متر و شش دسیمتر مربع آن پیشرفتگی ، (۳/۰۶) سه متر و شش دسیمتر مربع آن بالکن پیشرفتگی ، است . مشخصات منضمات ملک: پارکینگ ۷ به مساحت ۱۱ متر مربع انباری قطعه ۱۰ به مساحت ۲٫۹۸ متر مربع مشخصات مالکیت: مالکیت رضا / خاکسار فرزند درویشعلی شماره شناسنامه ۴۳۳۲ تاریخ تولد ۱۳۳۵/۱۱/۱۵ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۴۲۵۰۶۱۱۵ با جز سهم ۱/۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۸۵۲ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳ دفترخانه اسناد شماره ۱۶۴۴ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۸۰۱۴۶ سری الف سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۰۶۴۸۴۰۳۰۱۲۵۰۳۰۱۲۵ ثبت گردیده است. بعلت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت فقط در یک روزنامه کثیر الانشار همین روزنامه ) آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت ۱۰ روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمیشود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به منقاض تسلیم خواهد گردید. **بهرز جشان رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران - ۱۵۱۴۷**

**آگهی تحدید حدود اختصاصی**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۳۹۷/۲۵ شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۶۰۸۸۲ متر مربع واقع در بخش ده تهران متقاضی صفری حاجی شعبانعلی فرزندرضا به شماره ملی ۰۰۵۳۲۹۷۱۰۵ ش.ش ۱۱۵ و محسن حاج شعبانعلی فرزند رضا ش.ش: ۶۲ شماره ملی ۰۰۵۳۲۹۶۵۶۴ تا کنون بعمل نیامده، عمل به تبصره ماده ۱۵ قانون ثبت مقدور نبوده است. لذا عملیات تحدید حدود ملک مذکور در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ روز سه شنبه ساعت ۱۲ ظهر در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله باطلاع مجاورین پلاک ثبتی موصوف می‌رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تسلیم و رسید دریافت دارند و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد اصلاح مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت مصوب ۷۳/۳/۲۵ مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۹/۲۹ (توضیح اینکه تاریخ قید شده فقط مربوط به انتشار آگهی می باشد) تاریخ تحدید: ۱۴۰۲/۱۰/۲۶

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای سید میلاد مدنی کوچک (مالک) با تسلیم دوبرگ استهادیه محلی مصدق که تحت شماره ۴۸۴۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ دفترخانه ۱۰۴۶ تهران و برگ تقاضای وارده بشماره ۱۱۸۷۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ مدعی فقدان سند مالکیت چهار دانگ از شش‌دانگ اپارتمان مسکونی به پلاک ۶۷۷۲۳ فرعی از ۳۳۹۵ اصلی قطعه تفکیکی مفروز از ۱۴۵۴۷ فرعی از اصلی مذکور بمساحت ۹۲/۴۸ متر مربع در طبقه انباری قطعه ۴ بمساحت ۱۳۲۶ متر مربع در زیرزمین یک ذیل دفتر الکترونیک ۱۴۰۲۰۳۰۱۰۸۰۰۰ بنام سید میلاد مدنی کوچک ثبت و سند چاپی ۸۷۵۷۴۱ صادر و تسلیم بانضمام گردید. سپس نامبرده به علت جابجایی سند مالکیت خود را مفقود نموده است و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده اند لذا مراتب بااستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد **کمال شاکری سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر آرا تهران - ۱۵۱۴۴**

**آگهی تحدید حدود اختصاصی**

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک ثبتی ۱۳۹۷/۲۵ شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۶۰۸۸۲ متر مربع واقع در بخش ده تهران متقاضی صفری حاجی شعبانعلی فرزندرضا به شماره ملی ۰۰۵۳۲۹۷۱۰۵ ش.ش ۱۱۵ و محسن حاج شعبانعلی فرزند رضا ش.ش: ۶۲ شماره ملی ۰۰۵۳۲۹۶۵۶۴ تا کنون بعمل نیامده، عمل به تبصره ماده ۱۵ قانون ثبت مقدور نبوده است. لذا عملیات تحدید حدود ملک مذکور در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ روز سه شنبه ساعت ۱۲ ظهر در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله باطلاع مجاورین پلاک ثبتی موصوف می‌رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تسلیم و رسید دریافت دارند و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد اصلاح مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت مصوب ۷۳/۳/۲۵ مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۹/۲۹ (توضیح اینکه تاریخ قید شده فقط مربوط به انتشار آگهی می باشد) تاریخ تحدید: ۱۴۰۲/۱۰/۲۶

**آگهی فقدان**







گمرک

### افزایش ۲۰ درصدی ترانزیت خارجی از ایران

رئیس کل گمرک گفت: در ۸ ماهه امسال، میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران با ۲۰ درصد افزایش به ۱۱ میلیون تن رسیده است. محمد رضوانی‌فر در نشست با دبیر کل اتحادیه

بین‌المللی حمل و نقل جاده‌ای (IRU) با تأکید بر همکاری برای توسعه حمل و نقل ترکیبی از بندر جنوبی خلیج فارس به‌ویژه بندر چابهار و بندر عباس، اظهار کرد: گمرک ایران آمادگی همکاری در جهت آموزش «تیر» به کشورهای همسایه از جمله عراق و افغانستان با هدف توسعه ترانزیت را دارد.

وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در راستای تسهیل و توسعه ترانزیت از مسیر ایران افزود: در ۸ ماهه سال جاری، میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران با ۲۰ درصد افزایش به رقم ۱۱ میلیون تن رسید.

امبرتو دپرتو دبیر کل اتحادیه بین‌المللی حمل و نقل جاده‌ای نیز در این نشست گفت: طی ۵ سال آینده شاخص ترانزیت از مسیر ایران به ۴۰ میلیون تن افزایش یابد. در نظر داریم

مسکن

رونمایی از «مسکن در وسع»

### ساخت ۳۰۰ هزار خانه برای محرومان در محلات کم‌برخوردار

تفاهمنامه ساخت ۳۰۰ هزار واحد مسکونی «در وسع» بین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ستاد توانمندسازی محلات کم‌برخوردار امضا شد.

علی آقامحمدی رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم‌برخوردار در مراسم امضای تفاهمنامه با بنیاد مسکن در این باره اظهار کرد: دولت با اجرای نهضت ملی مسکن به دنبال خانه دار کردن مستاجران است. در این بین بخشی از مردم هستند که شرایط موردنظر برای خانه دار

شدن از طریق این طرح را ندارند.

وی ادامه داد: بر این اساس طرح توانمندسازی ۲۰۲۰ محله با تأیید رهبر معظم انقلاب برای اجرا از سوی رئیس جمهوری به‌ معاون اول ابلاغ شد.

وی افزود: در این راستا تفاهمنامه‌ای بین وزارت راه و ستاد توانمندسازی محلات کم‌برخوردار برای ۲۰۲۰ محله امضا شد که در قالب آن ۳۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته می‌شود.

وی با یادآوری اینکه در نهضت ملی مسکن ستاد توانمندسازی می‌گویند باید رقم مبالغی را باید واریز کنند، گفت: این در حالی است که در طرح

— ● ● ● —

### توزیع بانکی وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی هفته آینده انجام می‌شود

رئیس بنیاد مسکن از انجام مراحل اداری تصمیم‌نامه وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی خبر داد و گفت: توزیع بانکی این وام هفته آینده انجام می‌شود.

غلامرضا صالحی در مراسم امضای تفاهمنامه ساخت مسکن در وسع در ۲۰۲۰ محله کم‌برخوردار با ستاد توانمندسازی محلات کم‌برخوردار، درباره وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی اظهار کرد: برای اولین بار بود که مبلغ وام مسکن روستایی از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

وی ادامه داد: طی سالهای گذشته تعداد واحه‌های روستایی همواره ۲۰۰ هزار فقره بود که امسال به ۳۵۰ هزار فقره افزایش یافته است. وی افزود: بر این اساس نیز آیین‌نامه این وام

— ● ● ● —

#### آب و برق

### محدودسازی برق چاه ۸ هزار مشترک بدمصرف تا پایان سال

عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب با اشاره به مدیریت توان‌آب در برق در چاه‌های کشاورزی گفت: تاکنون ۸ هزار مشترک بدمصرف شناسایی شده‌اند که تا پایان سال برق چاه کشاورزی آن‌ها محدود می‌شود. عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب اظهار کرد: نیمی از چاه‌های کشاورزی برقی است که سهم این چاه‌ها در برداشت آب زیرزمینی ۷۷ درصد است. او ادامه داد: در دولت سیزدهم با توجه‌ویژه به‌امر مدیریت توان‌آب مصرف آب برق در چاه‌های کشاورزی، عملاً امکان پایش و کنترل از راه دور، نحوه مصرف برق و برداشت آب فراهم شده است. در صورت برداشت آب فراتر از پروانه بهره‌برداری چاه با اعمال ضربت روداری، برق مشترک به پنج کیلووات محدود و از برداشت غیرمجاز آب جلوگیری می‌شود. بزرگ‌زاده گفت: اصلی‌ترین تهدید امنیت غذایی برداشت‌های غیرمجاز هستند که با استفاده از مدیریت توان‌آب و برق و هدایت کشاورزان به طرف برداشت مجاز و منطبق بر پروانه‌های بهره‌برداری، در واقع افزون بر تسکین فرونشست، پایداری آب کشاورزی تضمین و دستیابی به امنیت غذایی مهیا می‌شود. این‌مقام مسئول ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون وزارت نیرو با کمک سامانه‌های خود ضمن پایش شرایط برداشت آب و مصرف برق در چاه‌ها با



#### خاندوزی:

# تورم کاهشی است



رشد کاهش یافته و نشان می‌دهد تدابیر مهار تورم موثر بوده است. وی افزود: تورم کالاهای در هشت‌ماهه امسال با دو سال قبل کاهش یافته و نوید می‌دهد روند متفاوتی از سیاست‌های کنترل تورم را تجربه می‌کنیم. تورم ماهانه تولیدکننده نیز در مهرماه ۱.۵ درصد بود

و در آبان‌ماه تقریباً نصف شد.

خاندوزی در ادامه سخنان خود در پاسخ به سؤالی درخصوص اقدامات دولت پیرامون مهار تورم، اظهار داشت: موضوع تورم، مسئله مزمن سال‌های اخیر اقتصاد بوده و تا هم گریبان‌گیر ماست. دولت بنای بر انکار واقعیت‌های اقتصادی ندارد و فشاری که از سال ۹۷ بر سرفره مردم وارد شده یک واقعیت دردناکی است که جزو اولویت‌های اقتصادی دولت است. تلاش دولت این بوده اگر تورم‌های سال‌های گذشته همراه با بیکاری و رکود بوده، اولاً باید بیکاری کاهش یابد و هم‌چنین رونق جایگزین رکورد اقتصاد شود.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: دولت سعی کرده به موتورهای تورم‌زا حمله کرده و به ثبات نرخ ارز نیز پرداخته. هم‌چنین کمک به اقشار آسیب‌پذیر مد نظر بوده است. به‌عنوان مثال در بازار ارز و مسکن ثبات بهتری نسبت به سال گذشته شاهد هستیم. درخصوص کالاهای

رئیس هیئت مدیره شرکت اتوبوسرانی تهران با خبرنگاران در نشست خبری.

#### گوشه‌ای از مشکلات بزرگ رانندگان

## بیمه و معیشت شاغلان بخش حمل و نقل روی دنده‌ی خلاص!



#### ■ بیمه، کار سخت و زیان‌آور و حقوق‌مکفی: بخشی از مطالبات رانندگان

سیدرحیم میرعبدالله (رئیس شورای اسلامی کار شرکت واحد اتوبوسرانی تهران) با اشاره به مشکلات این شاغلین اظهار کرد: رانندگان در مسیرهای جاده‌ای شهری و بین‌شهری کسانی هستند که شب و روز درحالی که بسیاری از شهروندان احتمالاً پس از کار درحال استراحت هستند، به جامعه خدمت‌رسانی می‌کنند و به اعتقاد من آنچنان که باید، جبران خدمات آنان در کشور صورت نمی‌گیرد. مشکلات جبران خدمات در این حوزه از دریافتی و حقوق راننده (به ویژه رانندگان قراردادی و پیمانی بخش خصوصی) شروع می‌شود و به بسیاری از موارد دیگر نیز می‌رسد.

وی افزود: بخشی از شاغلین این بخش که رانندگان و کارکنان شبکه ریلی و به‌ویژه متروی کشور هستند که در اعماق زمین و در شرایط سخت‌فحالی می‌کنند و با این وجود بخش قابل ملاحظه‌ای از آنان ذیل شرکت‌های بهره‌برداری بخش عمومی به‌صورت موقت و قراردادی جذب می‌شوند. از سوی دیگر، بخش دیگر شاغلین صنعت حمل و نقل در جاده‌ها و در ترافیک‌های پرتراکم کار می‌کنند که آنان نیز از برخی مسائل حقوقی خود هنوز بهره‌مند نیستند. میرعبدالله با اشاره به رانندگان وسایل نقلیه سنگین اعم از اتوبوس‌ها، تریلی‌ها و کامیون‌ها گفت: در حوزه وسایل نقلیه سنگین، بسیاری از رانکاران در زمان‌هایی که موقع استراحت طبیعی بدن است، شروع به کار می‌کنند و در ساعاتی که بسیاری خواب هستند و خودروهایی بسیار کمی در شهرها وجود دارند، در ساعات نیمه شب و پیش از بامداد به خاطر رعایت قوانین ترافیک شهری، رانندگی می‌کنند. رانندگان اتوبوس‌ها نیز در بسیاری مواقع باید مانند سربازان وظیفه ساعات ۳ تا ۴ صبح بیدار باشند تا قبل از ۵ صبح در محیط کار شروع فعالیت خود را آغاز کنند و این امر فرسودگی بیشتری را برای آن‌ها ایجاد می‌کند.

رئیس ششورای اسلامی کار شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به رانندگان خودروهایی سواری غیرشخصی گفت: بسیاری از رانندگان تاکسی‌ها، رانندگان خودروهایی سواری شرکت‌های دولتی و بینانکاری و همچنین تاکسی‌های اینترنتی و آنلاین، امروزه در زمینه بیمه خود مشکلاتی دارند. بخشی از رانندگان خویش‌فرما باید تحت حمایت دولت بیمه شوند و بخشی از آن‌ها که به نوعی دارای کارفرما هستند، باید با مشارکت موسسه بکارگیرنده و دولت بیمه شوند که در این زمینه خلاء‌های اجرایی و قانونی وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه رانندگان اتوبوس در چند بخش رسمی، قراردادی، پیمانی و خصوصی فعال هستند، گفت: بسیاری از رانندگان اتوبوس برخلاف ماهیت سخت و زیان‌آور این کار، از بیمه سخت و زیان‌آور بهره‌مند نیستند و تنها اقلیتی از رانندگان که کارگران بخش رسمی محسوب می‌شوند، از حق بیمه سخت و زیان‌آور بهره می‌برند. این درحالی است که در سال‌های اخیر اغلب سیاست این بوده که راننده قراردادی، پیمانی و بخش خصوصی افزون‌تر شود که اتفاقاً از وسایل نقلیه فرسوده‌تری بهره‌برداری می‌کنند

این فعال کارگری با اشاره به مشکلات زیرساختی فضای کار شاغلین صنعت حمل و نقل گفت: هم در بخش زیرساخت‌های جاده‌ای از قبیل تولید و ساخت جاده‌ها و زیرسازی و سایر اقدام لازم برای ایجاد مسیر و هم در بخش ادوات وسایل حمل و نقل مثل ساخت قطعات، اتوبوس و خودروی سنگین و سواری، ما در ایران به دلیل مشکلاتی مثل تحریم، دچار مشکل هستیم. بسیاری از تصادفات یا فرسودگی ذهنی و فیزیکی رانندگان به‌خاطر شرایط جاده‌ای و خودروی آن‌ها است.

میرعبدالله اضافه کرد: در چنین شرایطی بیش از پیش تأکید ما بر دپدارد و جلساتی که با مسئولین در حوزه حمل و نقل داریم، همواره این بوده که در زمینه تأمین این زیرساخت‌های ضروری باید

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: افزایش حداقل دستمزد خصوصاً برای حداقل‌بگیران در شرایط تورمی درست‌است و دولت از این افزایش برای کمک به معیشت کارگران دفاع می‌کند؛ مشروط بر اینکه این افزایش موجب تخریب معیشت کارگران نشود. سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری با خبرنگاران طی سخنانی ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) بیان کرد: دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود دنبال انقباض مالی در بخش دولتی و سایر بخش‌های عمومی کشور بود و کنترل نرخ ارز، مهار رشد تورم و هدف‌گذاری بهبود فضای تولید را دنبال می‌کرد. وی افزود: خروجی این موضوعات منتج به این می‌شد که توقف اقتصاد ایران در دهه گذشته پایان یابد. رشد اقتصادی کشور در فصل تابستان مشابه فصول گذشته بوده و رشد اقتصادی ۸ فصل فعالیت دولت سیزدهم مشخص است. از پاییز سال ۱۴۰۰ تا تابستان ۱۴۰۲ نرخ رشد اقتصاد مثبت بوده و این متغیر در تابستان امسال به ۷.۱ با نفت و بدون نفت ۴.۲ درصد رسیده است.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به نرخ بیکاری گفت: نرخ بیکاری کشور در تابستان به ۷.۹ درصد کاهش یافته و این عدد از کم‌ترین نرخ‌های بیکاری در سه دهه اخیر است و مجموع شاغلین به بیش از ۲۴ میلیون نفر افزایش یافته است. مجموعه این متغیرها حاکی از این است که سیاست‌های دولت موثر واقع شده و اینکه برخی گفتند اقتصاد کشور «رشد بی‌کیفیت» داشته، بر اساس آمار گفته‌ی صریحی نیست.

خاندوزی در ادامه درخصوص تورم خاطرنشان کرد: نرخ تورم مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

مصرف‌کننده نقطه به نقطه در آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهش‌ی دارد و به ۳۹.۲ درصد کاهش یافته؛ تورم ماهانه هم‌زمان با اجرای سیاست‌های پولی و مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و این عدد در فروردین امسال بالای ۵۵ درصد بوده و هم‌اکنون به ۳۹.۲ درصد رسیده است. این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی این یعنی سرعت

یکی از مسائلی که باعث می‌شود اغلب شاغلین بخش حمل و نقل کالا و انسان در جامعه از موهایی مانند بیمه، حمایت‌های شغلی، حمایت‌های مربوط به تهیه قطعات و تسکین‌یابی چندان که باید و شاید بهره‌مند نباشند، این است که بخش قابل ملاحظه‌ای از کارکنان شاغل در این بخش به این دلیل که خود صاحب حقوق مهمی از وسایل کار هستند، یعنی باوجود آنکه خود مزد دریافت می‌کنند، اما ذیل یک «قرارداد کار» و مشمول قانون کار نیستند و به علت تملک وسیله نقلیه، شرایط متفاوتی دارند.

ضمن اینکه کارگران بخش بهره‌برداری از صنعت حمل و نقل (مانند رانندگان اتوبوس‌های دولتی، رانندگان ماشین‌های سنگین اتوبوس‌های شرکت‌های خصوصی و بینانکار یا رانکاران قطارهای شهری و بین‌شهری) نیز به دلیل مسئولیت مدنی و شغلی بسیار سنگین، تحت فشار انواع استرس‌های روزانه و خطرات شغلی به‌عنوان مسئول اصلی حفظ مایملک کارفرما (وسيله نقلیه) قرار دارند و این مسئولیت را باید به مسئولیت انجام کار و حفظ سلامت بار اعم از انسان و کالا و ماشین‌ها بر مئضد افزود.

این هر دو حالت (یعنی کار مرکب و مسئولیت مرکب) در شاغلین راننده کشور، درحالی است که پشتیبانی‌های حقوقی، مدنی و بیمه‌ای لازم برای چنین مشاغلی چندان با قوت وجود ندارد. تعریف نشدن نسبت قرارداد با راننده در قوانین اقتصادی و کار کشور و احت ساختن کارفرمایان این بخش بخاطر خلاء‌های قانونی از پرداخت سهم حق بیمه و افتادن بار حق بیمه آنان بر دوش دولت و راننده (نیروی کار) خود یکی از مشکلات بیمه‌ای قابل توجه در کشور است. ضمن اینکه جامعه در زمینه صنعت حمل و نقل دچار نقصان‌هایی (در زمینه زیرساخت‌ها) است که بار مسئولیت بسیاری از این نقصان‌ها بر دوش راننده می‌افتد.

#### ■ چالش زیرساخت‌های حمل و نقل و افزون شدن مشکلات رانندگان

یکی از مهم‌ترین چالش‌ها و مشکلات شاغلین در بخش بهره‌برداری از راه‌ها و مسیرهای حمل و نقل، زیرساخت‌های این بخش محسوب می‌شود. راه‌ها و مسیرهای جاده‌ای داخل شهری و بین شهری ایران مانند شبکه‌ی ریلی از بخش‌هایی است که نیازمزد سرمایه‌گذاری (به‌ویژه سرمایه‌گذاری خارجی) است، امروزه دچار انواع نقصان‌هاست. فرسودگی شبکه جاده‌ای و ریلی (به‌ویژه بخش‌های قدیمی)، ضعف در فناوری بکار گرفته شده روز و زیرسازی و کیفیت بد آسفالت‌ها و… کمبود تعداد مسیرهای ریلی و جاده‌ای، ضعف و کمبود در تعداد علائم، چراغ‌ها و… در مسیر، وجود ترافیک گسترده و آسیب زنده در کلاتشهرها به‌دلیل سیاست‌های شهری و اقتصادی و… همه و همه مشکلاتی است که شاغلین راننده را آزار می‌دهند.

بسیاری از تصادفات، هزینه‌ها، بار روانی و استرس قیل و بعد از حادثه، خسارت‌های مغرط کار و… محصول مشکلات زیرساختی موجود در این صنعت است. افزون بر این، مسئله کیفیت، ایمنی، قیمت، قطعات و بروز بودن، در خود ابزار اصلی کار رانندگان (یعنی وسیله نقلیه) بر تمامی شتون کار آنان تأثیر منفی گذاشته و باعث فرسودگی بیشتر نیروی کار در مسیرها و جاده‌ها می‌شود.

مجموعه این مشکلات و مخاطرات باعث آن شده تا بخشی از شاغلان این صنعت و از جمله رانندگان ذیل موارد شناسایی شده توسط کمیته مشاغل سخت و زیان‌آور دسته‌بندی شوند. هرچند بخش قابل توجهی از کارگران و شاغلین این حوزه ذیل چنین دسته‌بندی مهمی قرار ندارند، اما انواع مشکلات جسمانی و روانی رانندگان به دلیل مشکلاتی مثل ارگونومی نامناسب صندلی و محل استقرار، فشار دائمی به کمر و زانو و دست‌ها به ویژه در شرایط پرتراکم ترافیکی و کلاچ‌گیری دائم، راننده را فرسوده‌تر می‌کند.

خوارکی‌ها که اصل سفره مردم است، شاخص‌های تورم در هفت ماه گذشته مهار شده و امیدواریم مجموعه این تدابیر کمک کند از دوره تورم‌های بالا در کشور عبور کنیم. خاندوزی در پاسخ به سؤالی پیرامون انتشار برخی اخبار درباره ادغام صندوق‌های بازنشستگی، خاطرنشان کرد: فعلاً بنا بر ادغام هیچ کدام از صندوق‌های بازنشستگی نیست. البته اصلاح مدیریت صندوق بازنشستگی در دستورکار است و چندین ماه است از سوی وزارت تعاون دنبال می‌شود.

وی در پاسخ به سؤالی درخصوص اظهارات وزیر تعاون پیرامون افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ و اینکه این مسئله عامل تورم در سال گذشته بوده است، گفت: سیاست‌های افزایش حداقل حقوق کارگران در اقتصاد ما که اقتصاد تورمی است

یک سیاست درست است. نه وزیر کار و نه دولت معتقد به این نیستند که این سیاست غلطی است. خود آقای وزیر هم اظهار کردند که سوب‌پرداشتی از سخنان ایشان شده است. افزایش حداقل دستمزد خصوصاً برای حداقل‌بگیران در شرایط تورمی درست است و دولت از این افزایش برای کمکی که به معیشت کارگران دفاع می‌کند مشروط بر اینکه این افزایش موجب تخریب معیشت خود کارگران هم نشود. جامعه کارگری ما می‌داند که ما مخالفتی با افزایش حداقل حقوق کارگران نداریم.

به گزارش تسنیم؛ سخنگوی اقتصادی دولت درخصوص برنامه دولت برای رفع اشکال مجلس مبنی بر کاهش مالیات‌ها و افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان که این دو موضوع منجر به رد کلیات لایحه بود ۱۴۰۳ شد، عنوان کرد: چون تدابیر همه‌جانبه درخصوص مهار تورم داریم، اصرار رئیس‌جمهور بر این بوده سال آینده نباید در خلاف این جهت حرکت کنیم که موج‌های تورمی ایجاد شود. در جلسه فوق‌العاده دولت، در مقابل افزایش یک درصد مالیات ارزش افزوده از ۹ به ۱۰ درصد، با میزان افزایش مستمری بازنشستگان در لایحه سال آینده تصویب شد.

به گزارش تسنیم؛ سخنگوی اقتصادی دولت درخصوص برنامه دولت برای رفع اشکال مجلس مبنی بر کاهش مالیات‌ها و افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان که این دو موضوع منجر به رد کلیات لایحه بود ۱۴۰۳ شد، عنوان کرد: چون تدابیر همه‌جانبه درخصوص مهار تورم داریم، اصرار رئیس‌جمهور بر این بوده سال آینده نباید در خلاف این جهت حرکت کنیم که موج‌های تورمی ایجاد شود. در جلسه فوق‌العاده دولت، در مقابل افزایش یک درصد مالیات ارزش افزوده از ۹ به ۱۰ درصد، با میزان افزایش مستمری بازنشستگان در لایحه سال آینده تصویب شد.

رئیس هیئت مدیره شرکت اتوبوسرانی تهران با خبرنگاران در نشست خبری.

#### گوشه‌ای از مشکلات بزرگ رانندگان

## بیمه و معیشت شاغلان بخش حمل و نقل روی دنده‌ی خلاص!

بر تولید داخل تکیه کرد و با استفاده از دانش نیروهای متخصص بومی و فناوری جدید، اقدام به تولید محصولات استاندارد در این حوزه کرد تا در زمینه زیرساختی عقب نمانیم.

رئیس شورای اسلامی کار شرکت واحد اتوبوسرانی در زمینه بیماری‌های شغلی این حوزه به دلیل ضعف زیرساخت‌های خودرویی و جاده‌ای گفت: رانندگی به‌ویژه در بخش خودروهای سنگین و اتوبوس به دلیل اینکه راننده روزانه با انواع استرس‌های ناشی از زمان‌بندی کار، ترافیک، خطر تصادف، مسئولیت مدنی درقبال خودرو و مسافر، سر و صدا و… مواجه است، فرسودگی و بیماری‌های اعصاب و روان ایجاد می‌کند. از سوی دیگر، به دلیل شرایط خاص فرساینده خود خودرو نیز، انواع بیماری‌های تنفسی و جسمانی ناشی از تنفس دود خودروهای گازوئیل سوز در پارکینگ‌های خودروهای سنگین و همچنین فشار بر عضلات و دیسک کمر و زانو حین رانندگی در ترافیک، از مناصب این کار در ایران است. این درحالی است که به‌ویژه برای رانندگان اتوبوس، ایستگاه‌هایی برای استراحت و استقرار مناسب و حتی قضای حاجت نیز وجود ندارد و بسیاری از رانندگان ما در سنین بالا دچار مشکلات بهداشتی ناشی از این مسئله بسیار ساده و قابل حل می‌شوند.

#### ■ مناصب مربیان رانندگی و رانندگان خودروی سواری

امروزه هزاران نفر از رانندگان شاغل در بخش جابه‌جایی مسافر و بار، در ذیل شرکت‌های بزرگ و پلتفرم‌های اینترنتی فعالیت می‌کنند. هنوز نیز البته قرارداد آن‌ها ذیل «قرارداد کار» شناسایی نشده و صرفاً یک پیمان از جنس پیمانکاری دسته‌بندی می‌شود. در شرایطی که در میان حدود ۳ میلیون راننده فعال در این بخش حداقل یک سوم (حدود یک میلیون نفر) شغل ثابت خود را رانندگی برای تاکسی‌های اینترنتی می‌دانند، بخش قابل توجهی از آنان بیمه نیستند و برای بیمه کردن خود باید به بیمه‌های تجاری یا بیمه خویش‌فرمای سازمان تأمین اجتماعی متوسل شوند.

از آنجا که وجود خودرو یا موتورسیکلت تحت تملک راننده موجب می‌شود که بسیاری از شاغلین این بخش از نظر حقوقی ذیل قانون کار قرار نگیرند، همین مسئله باعث محرومیت سازمان تأمین اجتماعی از یک میلیارد‌ها تومان حق بیمه این شاغلین و همچنین منفعت بسیار بیشتر شرکت‌های پلتفرم‌های اینترنتی این بخش به خاطر عدم مشارکت در بیمه شدن نیروی کار اصلی‌شان شده است؛ شرکت‌هایی که به‌خودی‌خود، سود بسیار بالایی را از ناحیه فعالیت انبوه رانندگان‌شان دریافت می‌کنند!

از دیگر کارکنانی که در کشور شرایط مشابه و چه‌بسا بدتر دارند، مربیان تعلیم راهنمایی و رانندگی کشور هستند. اشکان ابراهیمی (رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگری مربیان تعلیم رانندگی) اشاره به حل نشدن مشکل بیمه کارکنان این بخش پس از مذاکرات جدی سه جانبه با اتحادیه‌های کارفرمایی موسسات تعلیم رانندگی و وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی به خاطر مالکیت مربی بر خودرو گفت: هنوز مسئله بیمه مربیان رانندگی حل نشده است و باوجود دریافتی اندک در این صنف، مشکلات این بخش از رانندگان نیز بسیار زیاد است.

وی با اشاره به نقش بهرهوری و کارآیی مربیان تعلیم رانندگی در تربیت رانندگان و رانکاران ماهر و کاهش تصادفات، اظهار کرد: متأسفانه بسیاری از همکاران ما به خاطر مشکلات بیمه و دریافتی اندک و عدم حمایت از ما در زمینه تأمین قطعات و تعمیر خودرو، بسیاری از همکاران ما تنها ۱۰ سال در این شغل باقی می‌مانند. زیرا خودروهای تعلیم رانندگی توسط خود مالک تغییر ماهیت می‌دهند و در فرایند آموزش در گرمایی زیاد تابستان و سرمای سنگین فصول سرد، پس از بکارگیری فراوان توسط هنرجو فرسوده می‌شوند و مربی انقدر درآمد ندارد که قطعات و خودروی جدید تهیه کند؛ لذا بسیاری در این شغل باقی نمی‌مانند و این برای صنف یاد شده تبدیل به یک بحران شده است!

به گزارش ایلنا، ابراهیمی با تأکید بر این مطلب که «این شغل آزاری فرسودگی جسمانی و روانی بالایی است» اظهار کرد: بسیاری از مربیان تعلیم رانندگی نیز در محیط‌های سخت و دشوار هم وظیفه تعلیم دقیق هنرجو را دارند و هم باید مراقب باشند به خودروی خودشان و دیگری حین تمرین آسیب نرسد. این وضعیت فشار سنگین روانی به راننده تحمیل می‌کند که در این شرایط بر کردن ساعات کار دوازده ساعته در برخی مراکز واقعاً برای راننده سخت است. این درحالی است که برخی مربیان پس از این ساعات به خاطر درآمد کافی و معیشت بهتر خانواده به شغل دوم نیز می‌پردازند که این مسئله در فرسوده سازی و سختی بیشتر این شغل، می‌افزاید.



مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

**در قانون برنامه هفتم، زیان مسافری دیده شده است**

مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: در قانون برنامه هفتم توسعه زیان مسافری دیده شده که مجلس هم مصوب کرده و بودجه ۱۴۰۳ هم بر اساس پرداخت زیان مسافری خواهد بود. سید میعاد صالحی در نشست خبری هفتمین نمایشگاه حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته با ذکر آساری از حمل‌ونقل ریلی بیان کرد: در هشت ماهه امسال به ثبت رکورد ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر جابه‌جا شده رسیدیم که ضمن افزایش ۱۰ درصدی نسبت به سال گذشته، رکورد جدیدی به ثبت رساندیم و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال با عبور از ۳۰ میلیون مسافر جابه‌جا شده در عرصه ریلی، رکورد جابه‌جایی مسافر بشکند.

وی ادامه داد: در موضوع ترانزیت تلاش کردیم با توجه به شرکای منطقه‌ای و کشورهای همسایه که ارتباط با آن‌ها در اولویت دولت است، ارتباط برقرار کنیم از جمله اینکه با ترکمنستان، قزاقستان، روسیه و ترکیه، قراردادهایی داشته باشیم. همچنین در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در تناژ هشت درصد رشد داشتیم پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال رکورد جدیدی در عرصه ترانزیت هم به جا بگذاریم.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه زیان مسافری دیده شده که مجلس هم مصوب کرده و بودجه ۱۴۰۳ هم بر اساس پرداخت زیان مسافری خواهد بود.

■ **تلاش برای تأمین نقدینگی در حوزه حمل‌ونقل ریلی**
صالحی با بیان اینکه در موضوع تزریق نقدینگی در حوزه حمل‌ونقل ریلی سعی کردیم همه مسیرها را دنبال کنیم، گفت: ماده ۱۲ مسیر پربیج و خمی بوده که هشت سال از تصویب آن می‌گذرد اما در طول سال‌ها به‌دلیل بوروکراسی قابلیت نقد شدن نداشته است و اکنون اجرایی شده و با توجه‌به نامه راه‌آهن بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان از محل ماده ۱۲ تا پایان سال به سازمان برنامه ارسال می‌شود برای اینکه به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری واگن باری، مسافری و لکوموتیو پرداخت شود. وی اظهار کرد: در ۱۴۰۱ توانستیم ۱۵۹۸ واگن باری نو تولید کنیم که ۴۸ درصد نسبت به ۱۴۰۰ رشد داشته و رکورد تولید واگن

## مکت

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

**در قانون برنامه هفتم، زیان مسافری دیده شده است**

باری نو هم شکسته شد. در حوزه واگن باری، مشکلی نداریم و کشور خودکفاست، حتی در سفر به کشورهای همسایه و با توجه به کیفیت واگن‌های باری، این امکان وجود دارد که آن‌ها را صادر کنیم، اما در حوزه واگن مسافری و لکوموتیو عقب‌ماندگی وجود دارد. از این رو توسعه ناوگان را در اولویت قرار دادیم. برای این کار تلاش کردیم تسهیلات بیشتری در این حوزه داشته باشیم. برای مثال تسهیلات تبصره ۱۸، مشوق خوبی برای تولیدکنندگان است و همچنین تمرکز خود را برای تولید واگن مسافری و لکوموتیو گذاشتیم که اثرات آن را در ماه‌های آینده خواهیم دید.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن با بیان اینکه در زمینه واگن مسافری یک عقب‌ماندگی وجود دارد که باید جبران شود، گفت: حوزه مسافری با توجه‌به قیمت‌گذاری‌های دستوری در سال‌های گذشته جذابیتی برای سرمایه‌گذاران نداشته است، البته ما تلاش داریم با تسهیلات تبصره ۱۸ این کار را جذاب کنیم، اما عقب‌ماندگی جدی است و مردم نیاز دارند که ما حمل بیشتری را برای حوزه ریلی داشته باشیم.

صالحی خاطرنشان کرد: تلاش‌های مختلف در حال انجام است برای اینکه مجوزهای مختلف اخذ شود، یکی از این روش‌ها تولید داخل است که سفارش‌گذاری‌ها انجام شده و نگاه اول ما به تولید داخل است و پس از آن از ظرفیت واردات استفاده خواهد شد. در ۱۰ سال گذشته، از ۲۰۰۰ واگن مسافری به ۱۰۰۰ واگن مسافری رسیدیم و عمر آن‌ها هم افزایش داشته است، ۵۰۰ واگن مسافری داریم که عمر بالای ۳۰ سال دارند که باید بازسازی شوند و اگر تولید داخل قنایت نکرد، باید از ظرفیت واردات استفاده شود.

به گزارش ایسنا؛ وی با بیان اینکه در دو سال گذشته، تمام تمرکز ما در حوزه تولید داخل بوده است، افزود: موضوع لکوموتیو، عقب‌ماندگی جدی است و در سال‌های گذشته به این میزان تولید ما در لکوموتیو باری به انگلستان یک دست هم نمی‌رسد. در گام اول توجه ما به تولید داخل است. در ۱۴۰۱، ۲۲ لکوموتیو نو وارد مدار شده و در سال ۱۴۰۲ مجموعه لکوموتیوها به ۳۱ عدد رسیده که یعنی ۹۲ درصد رشد داشته. اما عقب‌ماندگی ما با این اعداد جابه‌جا نمی‌شود و به تعداد بیشتری ناوگان نیاز داریم.

### ارتباطات

با حضور وزیر ارتباطات و شهردار تهران:

**تفاهم‌نامه اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها در تهران امضا شد**

تفاهم نامه اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها یا حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و شهردار تهران به امضا رسید. جلسه صبحانه کاری با حضور «عیسی زارع پور»، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و جمعی از معاونان این وزارتخانه با «علیرضا زاکانی» شهردار تهران با موضوع تبیین اهمیت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها برگزار شد که در پایان این جلسه تفاهم نامه اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارهای پایتخت به امضای دو طرف رسید.

وزیر ارتباطات در ابتدای این جلسه گزارشی از اقدامات و دستاوردهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در دو سال گذشته ارائه کرد که بخش عمده این گزارش به پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها و اهمیت این پروژه به عنوان زیرساخت توسعه آینده کشور اختصاص داشت.

زارع‌پور با تأکید بر اینکه تهران مهم‌ترین کلان شهری است که باید این پروژه در آن اجرایی شود، گفت: تهران کلان شهری است که جمعیت زیادی را در خود جای داده و سرویس اینترنت با سرعت گیگابیت بر ثانیه یک نیاز اساسی برای این شهر محسوب می‌شود.

وی افزود: تلاش ما این است که سرویس‌هایی با سرعت‌های بالا، با کیفیت و ارزان در اختیار کاربران قرار دهیم که این مهم محقق نخواهد شد مگر با تکمیل پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها اتفاق نخواهد.

وزیر ارتباطات در ادامه با تقدیر از نگاه راهبردی منازل و کسب و کارها و ۲۰۰ شهر در حال احداث است و تا الان نزدیک به ۵ میلیون خانوار در کشور تحت پوشش قرار گرفته اند، گفت: بر اساس تازه‌ترین آمارها، ۴ میلیون خانوار در تهران ساکن هستند که با اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها در پایتخت و تحت پوشش قرار گرفتن تمامی این خانوارها، چشمش قابل توجه‌ای در تحقق اهداف تعیین شده یعنی ایجاد ۲۰ میلیون پوشش تا پایان دولت سیزدهم ایجاد خواهد شد.

وی دربارۀ نحوه اجرای این پروژه در تهران خاطرنشان کرد: برای رفع انحصار و ایجاد رقابت و ارائه خدمات بهتر به مردم عزیز، بازیگران جدیدی در عرصه سرویس فیبرنوری



معاون وزیر نفت:

# می خواهیم پارس جنوبی را با هوش مصنوعی مدیریت کنیم



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: ۱۵ میدان نفتی و گازی کشور را با هوش مصنوعی اداره کنیم. نخستین میدان در این زمینه نخستین میدان که تفاهم‌نامه آن با دانشگاه صنعتی شریف امضا شده، میدان گازی پارس جنوبی است و می‌خواهیم قطب گازی ایران را در قالب هوش مصنوعی مدیریت کنیم.

■ **بورسیه دانشجویان دکتر اوتوسط شرکت ملی نفت ایران**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: برای نخستین بار در کشور بحث بورسیه پژوهشی شهید تندگویان در هماهنگی کامل با وزارت علوم راه‌اندازی شده است. در قالب این بورسیه‌ها قراردادی ۲۶ ماهه با دانشجویان مقطع دکترا منعقد خواهد شد.

خجسته‌مهر با تأکید بر اینکه به‌زودی بورسیه دانشجویان مقطع دکترا شروع می‌شود، گفت: صنعت نفت چالش‌های فناورانه خود را از طریق سامانه‌ای که در سایت وزارت علوم مشخص شده، در

**رئیس اتاق تهران:**

## پارسال ۱۲۷ میلیارد دلار یارانه پنهان انرژی پرداخت شد

پنهان نفت، ۴۵ میلیارد دلار آن یارانه پنهان گاز و ۳۰ میلیارد دلار هم یارانه پنهان برق بوده است.

نجفی عرب همچنین با اشاره به معضلات زیست محیطی استفاده از سوخت‌های فسیلی، گفت: در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۰۰ میلیارد دلار برای استفاده از انرژی بادی و خورشیدی در جهان سرمایه‌گذاری شده که از میزان کل سرمایه‌گذاری صورت گرفته در صنعت نفت جهان، بیشتر است. بر اساس اعلام این آژانس کشورهایی مانند ونزوئلا، قطر و همچنین کشورهای نفت‌خیز آفریقا مانند نیجریه، آنگولا، چاد با بالاترین درجه خطر مواجهند و عربستان، امارات، الجزایر و جمهوری آذربایجان با دومین درجه خطر و کشورهای عراق، روسیه، لیبی در درجه سوم خطر، ایران، نروژ، مکزیک در درجه چهارم خطر و کشورهای ترکمنستان، اوکراین، کلمبیا در درجه پنجم خطر هستند. نجفی عرب در ادامه اظهار کرد: کاهش صادرات نفت ایران به دلیل تحریم‌ها رخ داده که به همین جهت ایران به لحاظ کاهش درآمدهای نفتی در درجه چهارم خطر قرار دارد. در حالی که اگر صادرات نفت ایران بیش از میزان کنونی بود، احتمالاً در رتبه‌های اول خطر از دست دادن درآمدهای حاصل از نفت قرار می‌گرفت.

■ **کاهش ۹۰ هزار میلیارد دلاری درآمد نفتی کشورهای نفت خیر تا ۲۰۴۰**

وی همچنین با اشاره به درآمد ۱۷۵ هزار میلیارد دلاری کشورهای نفت‌خیز جهان، گفت: درآمد نفتی کشورهای نفت‌خیز تا سال ۲۰۴۰ حدود ۹۰ هزار میلیارد دلار کاهش خواهد یافت و به همین دلیل است که کشورهای عربی نفت خود را به زور می‌فروشند و تبدیل به دارایی‌های دیگری می‌کنند. البته ما در حال از دست دادن این فرصت هستیم. نجفی عرب تصریح کرد: بازار نفت به اوج تقاضای خودش رسیده و

نشانی سایت: aftabeyazd.ir

آفتاب‌یاز

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

اختیار دانشجویان کل کشور قرار می‌دهد. برای شروع کار با ۱۵ دانشجوی دکترا قرارداد منعقد و هر ماه به آن‌ها ماهانه ۱۵ میلیون تومان حقوق پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه در دو سال اخیر ۵۴ قرارداد به ارزش ۸۰ میلیون دلار در صنعت نفت امضا شده است، افزود: سهم شرکت ملی نفت ایران با ۲۹ قرارداد ۲۹ میلیون دلار است که تا پایان سال ۴۰ میلیون دلار دیگر فقط به سهم این شرکت اضافه خواهد شد.

معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه حفاری مقاومتی‌ترین بخش صنعت نفت است، گفت: در این حوزه چالش‌های زیادی همچون پایین بودن مترژ حفاری در مقایسه با میانگین جهانی و پایین بودن نرخ نفوذ مه در سازند وجود دارد. در رویداد پتروتک پارسال چالش‌های حفاری مطرح شد که خوشبختانه ۲۳ پیشنهاد علمی از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان به ما رسیده است.

خجسته‌مهر رسیدن به چشم تولید نفت و گاز در کشور را منوط به داشتن ناوگان حفاری قوی دانست و اظهار کرد: ما در سال‌های آینده به ۲۵۰ دستگاه ذکل حفاری، حفاری ۲ هزار و ۴۰۰ چاه جدید، تعمیر ۲ هزار و ۴۰۰ چاه نفتی و گازی، نصب به‌هزار و ۷۰۰ پمپ درون‌چاهی و تأسیسات تأسیسات نمک‌زدایی به حجم یک میلیون بشکه نیاز داریم. اگر به‌دنبال رشد ۸ درصدی اقتصاد در کشور هستیم این رشد از مسیر صنعت نفت می‌گذرد.

به گزارش تسنیم؛ وی گفت: هفته گذشته با همکاری دانشگاه صنعتی شریف نمودار نگار تولید (آرال‌تی) به بهره‌برداری رسید و آماده تحویل به صنعت نفت شد، برای نخستین بار همچنین از طریق بازگشایی اعتبارات اسنادی (ال‌سی) داخلی پول شرکت‌های دانش‌بنیان را به‌صورت قطعی و کامل پرداخت خواهیم کرد. هم‌اکنون بزرگ‌ترین چالش این شرکت‌ها معوقات مالی است.

## تقاضای جهانی نفت که در دو دهه گذشته سالی یک تا دو درصد رشد داشت، در سال‌های گذشته رشد بین صفر تا یک درصد داشته است. در سال ۲۰۲۰ حدود ۵۰۰ میلیارد دلار در جهان برای انرژی بادی و خورشیدی سرمایه‌گذاری شده و از دلایل کاهش درآمدهای نفتی، استفاده از منابع جایگزین از جمله انرژی پاک خورشیدی و انرژی برق است.

وی افزود: رئیس صندوق بین‌المللی پول در کنفرانس بین‌المللی تغییر اقلیم از کشورها خواسته تا یارانه انرژی را کاهش دهند و به جای آن در پروژه‌های جلوگیری از گرمایش زمین سرمایه‌گذاری کنند

نجفی عرب درباره احتمال افزایش تعطیلات هفتگی نیز تصریح کرد: افزایش تعطیلات هفتگی برای واحدهای تولیدی هزینه‌بر است، با توجه به اینکه اغلب کشورهای جهان روزهای شبیه و یکشنبه تعطیل هستند و برخی از کشورهای عربی نیز روزهای جمعه و شبیه، بهتر است به جای تعطیلی پنج شنبه، روز شبیه تعطیل اعلام شود تا به لحاظ مرادوات مالی و تجاری کمتر با مشکلات تعطیلات مواجه شویم.

به گزارش مهر؛ رئیس اتاق تهران درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ نیز گفت: نمایندگان مجلس به دلیل اشکالاتی که در بودجه ۱۴۰۳ دیدند بودجه را برای اصلاح به دولت برگرداندند. از آن جایی که بخش زیادی از حوزه کسب و کار به بودجه مصوب سال پیش رو گره می‌خورد، لازم است کمیسیون‌های تخصصی اتاق در فرصت بسیار کمی که وجود دارد روی کلیات بودجه بررسی‌هایی انجام دهند و اعلام نظر کنند تا با همراهی اتاق ایران جمع‌بندی روی موضوعات صورت گیرد و نکاتی که با فضای کسب و کار و بخش خصوصی مرتبط است به نمایندگان مجلس منتقل شود.

**رئیس سازمان برنامه و بودجه:**

## ارز و ناترازی انرژی فرابودجه‌ای است

وی افزود: در مجموع سعی کردیم در لایحه که تقدیم کرده بودیم و در همین لایحه که در دولت مجدداً با تغییرات کوچکی نهایی شد و برای مجلس ارسال شد سیاست‌های کلی ناظر بر برنامه هفتم را عیناً لحاظ کنیم با توجه به اینکه هنوز برنامه هفتم تصویب نشده و در شورای نگهبان و در مجمع تشخیص مصلحت نظام در هیئت عالی نظارت در حال رسیدگی است، ولی ما سعی کرده‌ایم که آن موارد اتفاق بین دولت و مجلس در برنامه هفتم را عیناً لحاظ کنیم.

منظور گفت: برنامه هفتم ناظر بر برخی تکالیف است برای دولت مخصوصاً سیاست‌های ابلاغی در حوزه تأمین مالی رشد و حمایت از اشتغال و تولید، اصلاح ساختار بودجه، مسئله مدیریت آب و کشاورزی، موضوعات مربوط به برق و انرژی نفت و گاز، صنعت و معدن، مسکن و ارتباطات و اقتصاد موضوع آموزش و فرهنگ و مسئله نظام اداری سا این‌ها را عیناً در لایحه‌ای که تقدیم کردیم به‌طور کامل دیدیم، احکامی که ما ارائه کردیم در لایحه عملاً احکام بودجه‌ای مورد نیاز برای تحقق سیاست‌های کلی برنامه در سال اول برنامه خواهد بود.

به گزارش تسنیم؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: ما سعی کرده‌ایم که در این اولین برش از برنامه اولاً یک بهبود قابل ملاحظه‌ای در تراز عملیاتی در بودجه ایجاد کنیم، سهم درآمدهای پایدار دولت را افزایش دهیم و سعی کردیم که از کسری بودجه پنهان در بودجه اجتناب کنیم، برآوردهای ما از ارقام بودجه‌ای و منابع بودجه بسیار با دقت انجام گرفته است، در مجموع امیدوار هستیم که آن‌شاه‌الله لایحه بودجه ۱۴۰۳ به قانون که تبدیل می‌شود اقلی را باز کند که ما بتوانیم سیاست‌های کلی برنامه هفتم را به‌خوبی اجرا کنیم.



منهای تبیین بخش دوم بودجه است برای استحضار نمایندگان تنظیم کردیم به‌عنوان مثال متوسط رشد حقوق کارکنان و بازتنسنگان متوسط رشد سایر هزینه‌های جاری، رشد عائله‌مندی رشد حق اولاد رشد هزینه‌های مالی اوراق مالی منتشره در سال‌های قبل، رشد ردیف‌های درآمد هزینه‌ای رشد اعتبارات تملک دارایی سرمایه در استان‌ها و الی آخر و این دو تغییر مهمی بود که انجام کردیم.

رئیس سازمان برنامه گفت: البته نمایندگان عزیز انتظارات دیگری هم داشتند از جمله اینکه ما سیاست ارزی دولت را هم در بودجه بیان کنیم و با موضوعات مربوط به ناترازی انرژی را که ما در مذاکراتی که در خدمت رئیس محترم مجلس و رئیس کمیسیون تلفیق در دو روز گذشته داشتیم تأکید کردیم که این موضوعات عملاً فرابودجه‌ای است و قاعدتاً ما باید در یک فرصت دیگری خارج از بودجه به این موضوعات که بسیار هم مهم هستند بپردازیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: ۱۵ میدان نفتی و گازی کشور با هوش مصنوعی اداره خواهد شد که در این زمینه نخستین میدان که تفاهم‌نامه آن با دانشگاه شریف امضا شده، میدان گازی پارس جنوبی است و می‌خواهیم قطب گازی ایران را در قالب هوش مصنوعی مدیریت کنیم.

محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در دومین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش‌بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت گفت: زمان کاهش مدت اجرا و افزایش تولید کالاها را راهبردی در صنعت نفت فرا رسیده است، اگر بتوانیم به این دو موضوع برسیم شاید بتوانیم بگوییم این صنعت به مفهوم دانش‌بنیان رسیده است.

وی با تأکید بر اینکه باید میان شرکت‌های تولیدی و شرکت‌های دانش‌بنیان ارتباط وجود داشته باشد، افزود: در رویدادهای علمی باید مباحث فناورانه جدید مطرح شود.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: بر اساس آمار بانک مرکزی، نفت و گاز در رشد اقتصادی کشور بیشترین سهم را دارد، همچنین در دو سال اخیر رشد ۶۰ درصدی در تولید نفت کشور رخ داده که این دستاورد حاصل برنامه‌ریزی در دولت سیزدهم در بخش نفت بوده است.

خجسته‌مهر استفاده از هوش مصنوعی و فناوری‌های دیجیتال در صنعت نفت را یکی از حوزه‌های مهم فناورانه در این صنعت دانست و گفت: ما به‌دنبال افزایش تولید نفت از مخازن خود با هوش مصنوعی هستیم. این علم در صنعت نفت کشور جزو علوم ناشناخته است و از این رو باید روی آن کار بیشتری کنیم. وی با اشاره به امضای توافق‌نامه با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری برای استقرار مرکز راهبردی مخازن دیجیتال

## رئیس اتاق تهران گفت: پارسال معادل ۲۶ درصد از جی دی پی کشور به یارانه پنهان تخصیص یافت که یارانه پنهان نفت، گاز و برق به ترتیب ۵۲ میلیارد دلار، ۴۵ میلیارد دلار و ۳۰ میلیارد دلار بوده است.

رئیس اتاق تهران گفت: پارسال معادل ۲۶ درصد از جی دی پی کشور به یارانه پنهان تخصیص یافت که یارانه پنهان نفت، گاز و برق به ترتیب ۵۲ میلیارد دلار، ۴۵ میلیارد دلار و ۳۰ میلیارد دلار بوده است.

محمود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران در نهمین نشست هیئت نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه موضوع انرژی به یکی از معضلات کشور بدل شده است؛ اظهار کرد: بسیاری از عوارض حوزه الودگی‌های زیست محیطی و تاثیر آن روی سلامت به بحث مصرف انرژی باز می‌گردد. از طرف دیگر آژانس بین‌المللی انرژی هم در گزارشی به این موضوع پرداخته و اعلام کرده تلاش جهانی و برنامه کشورهای برای کاهش گازهای گلخانه‌ای و فاصله گرفتن از سوخت‌های فسیلی منجر به کاهش درآمد ۴۰ کشور نفت‌خیز از جمله ایران می‌شود و نوشته که ۲۸ کشور نفت‌خیز تا سال ۲۰۴۰ ممکن است نیمی از درآمد ۱۷۵ هزار میلیارد دلاری خود را از دست بدهند.

■ **۲۶ درصد جی دی پی به یارانه پنهان تخصیص یافت**

وی افزود: طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی میزان یارانه پنهان انرژی در ایران بعد از روسیه بالاترین میزان در جهان و معادل ۲۶ درصد کل تولید ناخالصی داخلی (جی دی پی) کشور است؛ یعنی سال گذشته که جی دی پی کشور ۴۰۷ میلیارد دلار بوده، ۲۶ درصد آن به پرداخت یارانه انرژی تخصیص پیدا کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی اضافه کرد: به گفته آژانس اختلاف قیمت حامل انرژی انرژی عرضه شده در بازار داخل ایران با قیمت‌ها در بازار جهانی طی سال گذشته ۱۲۷ میلیارد دلار بوده که معادل حدود سه برابر بودجه جاری دولت است. از این رقم ۵۲ میلیارد دلار آن یارانه وارد شده‌اند و در حال حاضر ۹ اپراتور جدید کسب‌وسه‌ای از این اپراتورها پروژه را راهبری می‌کنند که در تهران نیز بر همین اساس عمل خواهد شد.

در ادامه این جلسه علیرضا زاکانی شهردار تهران با تقدیر از اقدامات و دستاوردهای وزارت ارتباطات در دوسال گذشته گفت: این دستاوردها نتیجه تفکر، فرهنگ و حرکت جهادی است که در مجموعه وزارت ارتباطات شکل گرفته است.

شهردار تهران با اشاره به اهمیت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها گفت: این پروژه هم از منظر ملی و هم از منظر تسهیل خدمت‌رسانی به مردم حائز اهمیت است و از این منظر شهرداری تهران فارغ از هرگونه نگاه مادی برای تکمیل این پروژه آماده همکاری است.

وی افزود: بنده به عنوان شهردار تهران و همکاران مان، شهرداری را به عنوان منشا ارائه خدمت می‌بینیم و با توجه به برنامه‌های تحولی و کلان‌تی که در این دوره تهیه شده است، به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات به ویژه برای تبدیل تهران به عنوان شهر هوشمند نگاه ویژه‌ای داریم.

زاکانی ادامه داد: بنابراین لازم است که وزارت

ارتباطات و فناوری اطلاعات در این پروژه شهرداری تهران را شریک راهبردی خود در نظر بگیرد و آماده‌ایم که مسئولیت‌های خود را در این پروژه انجام دهیم.

وزیر ارتباطات در ادامه با تقدیر از نگاه راهبردی و حاکمیتی و فرابخشی شهردار تهران گفت: این پروژه به سرانجام نمی‌رسد مگر با ایجاد همدلی و همکاری همه جانبه به ویژه از جانب شهرداری‌ها که امیدواریم شهرداران سراسر کشور در این مسیر شهرداری تهران را الگویی مناسب در نظر بگیرند.

به گزارش ایرنا در پایان این جلسه تفاهم نامه اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها در شهر تهران به امضای وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و شهردار تهران رسید که بر اساس آن تا پایان دولت سیزدهم کل شهر تهران تحت پوشش فیبرنوری قرار خواهد گرفت تا امکان ارائه سرویسهای چندص مدگابیتی به هموطنان در این کلان شهر فراهم شود.